
فشار به ایران می‌تواند به‌تدریج به یک نقطه انفجار برسد

هرچنــد برخی پیش از جنــگ، آن را       
عاملی برای تغییر در ســاختار حکمرانی 
می‌دانستند، تجربه اخیر نشان داد واقعیت 
جنگ با این تصورات فاصله‌ای عمیق دارد. 
یک استاد دانشگاه معتقد است که آنان که 
اطلاعاتی در این زمینه نداشــتند، انتظار 
داشــتند که در جریان جنگ‌های اخیر، 

تغییر نظام سیاسی رخ دهد.
 پیــش از آغــاز جنگ، برخــی بر این 
باور بودند که در صــورت وقوع درگیری، 
امــکان تغییر در شــیوه حکمرانی وجود 

دارد؛ اکنون آیــا تجربه واقعی جنگ، این 
تصور را دگرگون کرده اســت؟ پاســخ به 
این پرســش را باید در پیوند میان تجربه 
زیسته، واقعیت‌های تاریخی و فهم دقیق‌تر 

از ماهیت جنگ جست‌وجو کرد.
به گــزارش فرارو، محمدعلی الســتی، 
جامعه‌شــناس ارتباطات و استاد دانشگاه، 
در گفت‌وگو با فرارو به بررســی تغییراتی 
که جنگ بــر جامعه تحمیــل می‌کند، 
پرداختــه و می‌گوید: »این که ذات جنگ 
چه چیزی اســت و اینکه مردم نسبت به 

آن چه دیدگاهی دارنــد دو موضوع قس 
علی هذا است. ما در ذات جنگ پدیده‌ای 
را می‌شناســیم. افراد از دور و بدون تجربه 
تاریخی و بدون تجربه زیسته ممکن است 
در مورد جنگ برداشت‌هایی داشته باشند 

که صحیح نیست.«
محمدعلی الســتی به فــرارو می‌گوید: 
»کســانی تصور می‌کردند حمله خارجی 
می‌تواند موجب تغییر یک نظام سیاســی 
شــود؛ اگر حتی به تجربه تاریخی مراجعه 
شــود، این تصور رد می‌شــود. بهتر است 

از منظر تاریخی به ســال ۵۹ و زمانی که 
به ایران حمله شــد برویم. در آن سال از 
پیروزی انقلاب مدت زیادی نگذشته بود؛ 
حدود یک سال و نیم. در آن دوره نیروهای 
معارض همچنان فعال بودند و کشور عملًا 
بی‌دفاع به نظر می‌رســید. ارتش ســامان 
نداشــت و سپاه هنوز شــکل نگرفته بود؛ 
به‌گونه‌ای که حتی این تصور وجود داشت 
که کار نظام سیاسی موجود به پایان رسیده 

است.«

محمدعلی الستی :

جریان ماوراانقلابی، باعث می‌شود تندروها 
میدان‌داری کنند

ادامه در صفحه 2

جدیدترین خبر درباره 
احکام بازنشستگان کشوری

4

گزارش

خراسان رضوی با سهم ۱۰ 
درصدی از تولیــد و صادرات 
تجهیزات پزشــکی در کشور 
ظرفیت تبدیل شدن به قطب 
اصلــی این بخش از صنعت را 
داراست و در این میان فعالان 
این حوزه نســبت بــه تداوم 
سیاست‌های دستوری، انباشت 

مطالبات دولتــی و احتمال توقف خطوط تولید هشــدار 
می‌دهند. 

تولیدکنندگان تجهیزات پزشکی خراسان رضوی؛ 

گرفتار کاهش نقدینگی و سرمایه 
انسانی

6

گزارش

در هیاهــوی اخبار نظامی، 
بحرانی بی‌صدا در خانه‌ها جا 
خوش کرده است. فاکتور‌های 
نجومی برای اقلام ســلولزی، 
از پوشــک نوزاد تا نیاز بانوان، 
امنیت ســامت را به مسلخ 
»دلار انتظاری« برده اســت؛ 

فرسایشی که در آن بهداشت اولیه از یک »حق عمومی« در 
حال تبدیل شدن به یک »امتیاز طبقاتی« است.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از اقتصاد۲۴- در 
روز‌هایی که اخبار منطقه بر مدار تنش‌های نظامی و معادلات 
دیپلماتیک می‌چرخد، لایه‌های زیرین اقتصاد ایران با جریانی از 

فرسایش رو‌به‌رو شده است.

چهل‌وپنج سال سینمای جنگ؛

از شمشیر ایثار تا سپر تکنولوژی
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گزارش

وزارت ارتباطــات اعلام کرد 
وزارت  پــرو« طرح  »اینترنت 
ارتباطات نیســت؛ با متخلفان 

برخورد می‌شود.
روزنامه »صبح  به گــزارش 
امــروز« و به نقل از تســنیم، 
مشــاور  حکمی،  محمدحافظ 

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در گفتگوی تلویزیونی، به 
تشریح عملکرد این وزارتخانه در دوران بحران، چالش‌های 
اقتصاد دیجیتال و شفاف‌سازی درباره حواشی طرح موسوم 

به »اینترنت پرو« پرداخت.

وزارت ارتباطات:

با متخلفان طرح اینترنت پرو برخورد 
می شود

7

شماره   2275/ 8 صفحه/ قیمت 20.000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان‌ها 15000 تومان

2

به
ــن

شــ

روزنامه

خراسان رضوی

12

2

1405

با سلام خد‌مت امام عصر)عج(

فاکتور‌های نجومی برای نیاز‌های حیاتی؛ 

شلیک به سلامت مردم زیر سایه جنگ



2
شنبه 12 اردیبهشت 1405/  سال هفتم /  شماره 2275 

Vol.3.No.2275 / May 02.2026

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

ت  
اس

سی

اگر ترامپ به این جمع‌بندی رسیده بود که حمله 
نظامی می‌تواند به ‌سرعت او را به اهدافش برساند، 
تردیدی در استفاده از آن نداشت. اما تجربه‌های 
اخیر، از جمله درگیری‌های کوتاه‌مدت و ناکامی 
در دستیابی به نتایج تعیین‌کننده، نشان داده که 
گزینه نظامی، به‌ویژه در برابر کشوری مانند ایران، 
نه‌تنها پرهزینه بلکه غیرقابل پیش‌بینی اســت. 
همین درک، او را به‌ســمت استفاده از ابزارهای 

غیرمستقیم‌ تر سوق داده است.
تحولات اخیر در پرونده ایران و ایالات متحده، 
به‌ویژه در ســایه رویکردهــای متناقض و بعضاً 
غیرقابل پیش‌بینی دونالد ترامپ، وارد مرحله‌ای 
شده که بیش از هر زمان دیگری نیازمند خوانشی 
واقع‌گرایانــه و مبتنــی بر موازنه قدرت اســت. 
مجموعه خبرهایی که در روزهای اخیر منتشــر 
شده، از دیدار رافائل گروسی با مقامات آمریکایی، 
آلمانی و هلندی گرفته تا گزارش وال‌اســتریت 
ژورنال درباره دستور ترامپ برای آمادگی در یک 
محاصره طولانی‌مدت علیه ایران نشان می‌دهد که 
واشــنگتن در حال بازتعریف ابزارهای فشار خود 

است.
به گزارش فــرارو، رئیس آژانــس بین‌المللی 
انرژی اتمی مدعی شده است که احتمالاً بیشتر 
اورانیوم غنی‌شده با خلوص بالای ایران هنوز در 
مجتمع هسته‌ای اصفهان است که بمباران شد. ما 
می‌خواهیم از تأسیسات هسته‌ای ایران در نطنز و 
فردو، جایی که مواد هســته‌ای ذخیره می‌شوند، 

بازرسی کنیم.
در چنین شرایط پیچیده ای پرسشهایی درباره 
تصمیم گیری های ترامپ، ادامه جنگ و میزان 

اثرگذاری صحبت های گروسی بر شرایط کشور 
مطرح اســت. جلال ســاداتیان، تحلیلگر ارشد 
سیاست خارجی در گفتگو با فرارو به بررسی این 

موضوعات پرداخته است:
فشار دریایی مداوم بر ایران می تواند در 

نهایت به انفجار منتهی شود
جلال ساداتیان به فرارو گفت: »اظهارات اخیر 
ترامپ و آن چه در سخنان او مدام تکرار می شود، 
بیش از آن که بر گزینه نظامی مســتقیم استوار 
باشد، بر فرسایش تدریجی و کنترل‌شده متمرکز 
شده است. در این میان، ایده »حصر دریایی« یا 
همان محاصره طولانی‌مدت، به‌عنوان یک گزینه 
بینابینی میان جنگ و مذاکره، بیش از گذشــته 
برجســته شده است. این راهبرد، در ظاهر تلاش 
دارد بــدون ورود بــه یک درگیــری پرهزینه و 
غیرقابل پیش‌بینی، فشار اقتصادی و روانی را بر 
ایران افزایش دهد. اما پرســش کلیدی این است 
که آیــا چنین گزینه‌ای در بلندمــدت می‌تواند 
بدون واکنش باقی بماند؟ تجربه تاریخی و منطق 
ژئوپلیتیک منطقه نشان می‌دهد که پاسخ به این 

پرسش منفی است.«
وی افزود: »ایران به‌عنوان کشوری که موقعیت 
ژئوپلیتیکــی آن در گلوگاه‌هــای حیاتی انرژی، 
به‌ویژه تنگه هرمز تعریف می‌شــود، به‌ســختی 
می‌توانــد در برابــر یک محاصــره طولانی‌مدت 
صرفاً نظاره‌گر باشد. تداوم چنین فشاری، نه‌تنها 
ظرفیت‌های بازدارندگــی ایران را فعال‌تر خواهد 
کرد، بلکه ممکن است به تغییر در قواعد بازی نیز 
منجر شود. به بیان دیگر، اگرچه واشنگتن تصور 
می‌کند که می‌تواند با یک »فشــار کنترل‌شده« 

تهران را به امتیازدهی وادار کند، اما واقعیت این 
است که این فشار می‌تواند به‌تدریج به یک نقطه 
انفجار برسد. در همین چارچوب، باید به این نکته 
توجه داشــت که محاصره دریایی صرفاً یک ابزار 
اقتصادی نیســت، بلکه ماهیتی امنیتی و حتی 
نظامی دارد. هرگونه محدودسازی در مسیرهای 
صادراتی یا وارداتی ایران، به‌ویژه در حوزه انرژی، 
می‌تواند به‌عنوان یک اقدام خصمانه تلقی شود و 
واکنش متقابل را در پی داشته باشد. این واکنش 
الزاماً به‌صورت مستقیم و کلاسیک نخواهد بود، 
بلکه می‌تواند در قالب افزایش تنش در سایر نقاط 
منطقه، از جمله دریای عمان یا حتی باب‌المندب، 
بــروز پیدا کنــد. همین عدم قطعیــت، یکی از 
مهم‌ترین نقاط ضعف راهبرد آمریکا محســوب 

می‌شود.«
حتی فعال ترین نقش آفرینی آژانس نمی 

تواند مانع از تشدید بحران شود
این تحلیلگر ارشد سیاست خارجی در خصوص 
صحبــت های اخیر گروســی و دیدارهای وی با 
مقام هــای آمریکایی، آلمانــی و هلندی گفت: 
»نقش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در شــرایط 
موجود، اهمیتی دوچندان یافته است. دیدارهای 
اخیر گروســی با مقامات غربی نشان می‌دهد که 
آژانس در تلاش اســت همچنــان به‌عنوان یک 
بازیگر فنی/سیاسی، کانال ارتباطی میان ایران و 
غرب را حفظ کند. با این حال، باید توجه داشت 
که آژانس به‌تنهایی قادر به حل‌وفصل اختلافات 
نیست، بلکه بیشتر نقش تسهیل‌گر و تنظیم‌کننده 
فضای مذاکراتی را ایفا می‌کند. اگر فضای سیاسی 
میان تهران و واشــنگتن به سمت تقابل بیشتر 

حرکت کند، حتی فعال‌ترین نقش‌آفرینی آژانس 
نیز نمی‌تواند مانع از تشدید بحران شود. در تحلیل 
رفتار ترامپ، نمی‌توان از ویژگی‌های شــخصیتی 
او چشم‌پوشــی کرد. او همواره نشــان داده که 
به‌جای تکیه بر اجماع کارشناســی و تحلیل‌های 
اندیشکده‌ای، بیشــتر به برداشت‌های شخصی و 
بعضاً حداکثری خود اتکا می‌کند. همین امر باعث 
شده که سیاست خارجی او از یک نوع ناپایداری 
ساختاری رنج ببرد. در چنین شرایطی، تصمیم به 
پرهیز از حمله نظامی مستقیم و حرکت به‌سوی 
محاصره، بیــش از آنکه ناشــی از یک دکترین 
منسجم باشــد، نتیجه محاسبه‌ای موقتی درباره 

هزینه‌ها و فایده‌هاست.«
وی افزود: »واقعیت این اســت که اگر ترامپ 
به این جمع‌بندی رســیده بود که حمله نظامی 
می‌توانــد به ‌ســرعت او را به اهدافش برســاند، 
تردیدی در استفاده از آن نداشت. اما تجربه‌های 
اخیر، از جمله درگیری‌های کوتاه‌مدت و ناکامی 
در دستیابی به نتایج تعیین‌کننده، نشان داده که 
گزینه نظامی، به‌ویژه در برابر کشوری مانند ایران، 
نه‌تنها پرهزینه بلکه غیرقابل پیش‌بینی اســت. 
همین درک، او را به‌ســمت استفاده از ابزارهای 
غیرمستقیم‌ تر ســوق داده است.با این حال، این 
به‌معنای کاهش خطر جنگ نیســت. برعکس، 
محاصره دریایــی می‌تواند به‌عنوان یک »منطقه 
خاکستری« عمل کند که در آن، مرز میان صلح و 
جنگ به‌شدت مبهم می‌شود. هر حادثه کوچک از 
توقیف یک کشتی گرفته تا یک درگیری محدود، 
می‌تواند به‌سرعت به یک بحران بزرگ‌تر تبدیل 
شود، که می‌تواند اقتصاد جهانی را نیز تحت تأثیر 

قرار دهد.«
ســاداتیان در ادامه گفــت: »از منظر داخلی 
آمریکا، ایــن راهبرد بدون هزینــه نخواهد بود. 
افزایش فشــارهای اقتصادی ناشــی از بی‌ثباتی 
در بــازار انــرژی، در کنار هزینه‌هــای نظامی و 
سیاســی حضور در منطقه، می‌تواند به افزایش 
نارضایتی‌های داخل آمریکا منجر شــود. ترامپ 
در شــرایطی به‌دنبال اعمال فشار بیشتر بر ایران 
اســت که خود با چالش‌های داخلی قابل‌توجهی 
مواجه اســت. ایــن وضعیت، قدرت مانــور او را 
محدودتر می‌کند و احتمال بروز شــکاف داخل 
ساختار تصمیم‌گیری آمریکا را افزایش می‌دهد. 
راهبــرد محاصره، اگرچــه در کوتاه‌مدت ممکن 
است به‌عنوان یک ابزار فشار، کارآمد به‌نظر برسد، 
اما در بلندمدت حامل ریســک‌های جدی است. 
این راهبرد نه‌تنها می‌تواند به تشــدید تنش‌ها و 
حتی بازگشت به درگیری نظامی منجر شود، بلکه 
چشــم‌انداز هرگونه مذاکره سازنده را نیز تیره‌تر 

می‌کند.«

فشار به ایران می‌تواند به‌تدریج 
به یک نقطه انفجار برسد

الستی ادامه می‌دهد: »ارتش عراق با ۱۲ لشکر 
مکانیزه حملــه کرد و تا پایان جنگ، این تعداد 
را به ۶۰ لشــکر افزایــش داد. این ارتش حدود 
۶۰۰ هزار نیرو داشت و قدرتمندترین ارتش در 
میان کشورهای عربی به شمار می‌رفت. چنین 
نیرویی به کشــوری حمله کرد که هنوز نونهال 
بود و به‌طور کامل تثبیت نشده بود، اما با وجود 
این شرایط، در نتیجه جنگ، نظام سیاسی فرو 

نپاشید.«
او می‌گوید: »در فاصله سال ۵۹ تا پایان جنگ، 
حتــی رویدادهایی مانند انفجــار ۷ تیر رخ داد 
کــه در آن رئیس قوه قضاییه و ۷۰ تا ۸۰ نفر از 
نمایندگان مجلس و اعضای کابینه کشته شدند، 
اما باز هم اتفاقی که منجر به تغییر نظام شــود 
رخ نداد. همچنین در ۸ شهریور، رئیس‌جمهور 
و نخست‌وزیر کشور ترور شدند و باز هم تغییری 
در ســاختار سیاسی ایجاد نشد. این یک تجربه 
زیسته است؛ تجربه‌ای که نشان می‌دهد علی‌رغم 
حمله یک ارتش قدرتمند و از دست رفتن سران 
کشور، تغییری در نظام سیاسی رخ نداد. حتی 
درگیری‌های داخلی و ورود ســازمان مجاهدین 
خلق به فاز نظامی نیز نتوانست چنین تغییری 
ایجاد کند. این همان تجربه‌ای است که کسانی 
که آن را زیست نکرده‌اند، باید از طریق مطالعات 
تاریخی به آن توجه کننــد و بدانند که چنین 

نتایجی جزو ذات جنگ نیست.«
این استاد دانشگاه در ادامه می‌گوید: »اما آنان 
کــه اطلاعاتی در این زمینه نداشــتند و ناآگاه 

بودند، انتظار داشــتند که در جریان جنگ‌های 
اخیر، تغییر نظام سیاســی رخ دهد؛ اما باز هم 
دیدیم که با وجود شــهید شدن تعداد زیادی از 
فرماندهان ارشد و از همه مهم‌تر رهبری کشور، 

عملا این مسئله به تغییر نظام منجر نشد.«
او می‌افزاید: »حتی اگر ارتش عراق را با قدرت 
آن زمان نســبت به وضعیت امــروز ضعیف‌تر 
بدانیم، اکنون ابرقــدرت نظامی جهان در کنار 
یکی از قدرت‌های منطقه‌ای، حمله‌ای مشترک 
به ایران انجــام داده‌اند، اما همچنان تغییری در 
نظام سیاسی رخ نداده است. معنای این چیست؟ 
باید به این موضوع توجه کنیم که از جنگ چه 
انتظاری می‌رود، چه ویژگی‌هایی دارد و نیروها به 

دنبال چه نوع تعامل سیاسی هستند؟«
الســتی در ادامه با اشاره به راهکارهای اصلاح 
درونی می‌افزاید: »نظام سیاسی در داخل کشور 
ممکن است با مشکلات فراوانی مواجه باشد. از 
نظر اقتصادی نیز نقاط ضعفــی وجود دارد که 
بخشی از آن به تحریم‌ها و بخشی دیگر به ضعف 
مدیریت بازمی‌گردد. اما تاریخ جهان نشان داده 
است که اصلاح وضعیت کشورها همواره از مسیر 

اصلاحات امکان‌پذیر است.«
فرایند اصلاحات از دید او به این شکل تعبیر 
می‌شود که: »اصلاحات به این معناست که بدون 
تغییر در چارچــوب اصلی حاکمیت، کارکردها 
به‌تدریج اصلاح شــوند و اگر ایــن روند به‌طور 
جدی ادامه یابد، می‌توانــد بدون خون‌ریزی به 
نتیجه برسد. با این حال، اگر متولیان اصلاحات 
نتوانند نقش واقعی خود را ایفا کنند یا فرهنگ 
صحیح اصلاح‌طلبی را ترویج ندهند، این مسیر به 
بن‌بست می‌رسد و در چنین شرایطی، تندروها 
در هر دو سو میدان‌داری می‌کنند. در واقع، این 
جنگ تندروهاست که بیشــترین آسیب را به 
کشورها وارد می‌کند و ســرمایه، زمان و انرژی 

آن‌ها را هدر می‌دهد.«
این جامعه‌شناس با اشاره به تجربه اصلاحات 
در دهه هفتاد می‌گوید: »مشکل اصلی این بود که 
اجازه ندادند کار آقای خاتمی به سرانجام برسد. 
در آن دوره، اقتصاد کشــور تا حد زیادی سامان 

یافتــه بود و جامعه در مســیر تقویت نهادهای 
مدنــی حرکت می‌کــرد. اما گاهــی در جوامع 
رویکــردی وجود دارد که از آن با عنوان رویکرد 
»ماورا انقلاب« یاد می‌شود؛ به این معنا که از یک 
حرکت انقلابی، یعنی حرکتی پیش‌رو و مترقی، 
انتظاراتی فراتر از حد معقول مطرح می‌شود. در 
حالی‌که اگر انتظارات واقع‌بینانه باشد، این فرایند 
می‌تواند به‌صورت مستمر و نامحدود ادامه پیدا 

کند؛ حرکتی آهسته اما پیوسته.«
او در ادامه تاکید می‌کند: »اصلاحات یک پروژه 
مقطعی نیست، بلکه یک پروسه است؛ فرآیندی 
که باید بدون وقفه و به‌طور مداوم ادامه یابد. اگر 
نیروهای پیشــرو و دارای نگاه اصلاح‌طلبانه در 
این مسیر باقی بمانند، حرکت جامعه به‌تدریج 
به سمت وضعیت مطلوب پیش خواهد رفت. اما 
جریان ماوراانقلابی با طرح مطالبات حداکثری و 
افزایش سطح توقعات، تلاش می‌کند این تصور 
را ایجاد کند که اصلاحات دیگر کارآمد نیســت 
و بایــد از آن عبــور کرد؛ و همیــن نقطه، آغاز 
انحطاط آن جریان اســت. در چنین وضعیتی، 
نه‌تنها اصلاحات به سرانجام نمی‌رسد، بلکه این 
نیروها به سمت رویکردهای ارتجاعی سوق پیدا 

می‌کنند.«
الســتی دربــاره تجربه اصلاحــات در دوران 
ریاســت‌جمهوری سیدمحمد خاتمی می‌گوید: 
»در آن دوره بســیاری از سوءمدیریت‌ها اصلاح 
شــد؛ قتل‌های زنجیره‌ای افشا شــد و این‌گونه 
اقدامات خودسرانه دیگر تکرار نشد. جامعه مدنی 
جان گرفت، رســانه‌ها شــکل گرفتند و توسعه 
یافتند، فضای نســبی آزادی برای آن‌ها فراهم 
شد، سازمان‌های مردم‌نهادها، احزاب، اتحادیه‌ها 
و سندیکاها فعال شدند و در مجموع این روند به 
تقویت طبقه متوسط و حرکت به سمت توسعه 

منجر می‌شد.«
او در ادامه با اشــاره به چالش‌هــای آن دوره 
می‌افزاید: »با این حــال، در همان زمان عده‌ای 
اصرار داشــتند ســرعت اصلاحــات را به‌طور 
غیرعادی افزایش دهنــد و حتی بحث عبور از 
خاتمــی را مطرح کردند. در ســال پایانی دوره 

دوم ریاســت‌جمهوری، زمانی که آقای خاتمی 
در دانشگاه تهران سخنرانی می‌کرد، برخی افراد 
تندرو با ایجاد اخلال اجازه ســخن گفتن به او 
ندادند. خاتمــی در همان‌جا گفت: »ما خواهیم 
رفــت و خواهیم دید بعد از ما شــما چگونه به 
اهدافتان می‌رســید.« در ادامــه نیز دیدیم که 
با فاصله گرفتن مــردم از جریان اصلاحات چه 
اتفاقاتی رخ داد. شرایط به‌گونه‌ای پیش رفت که 
یک جریان تندرو روی کار آمد و مسیری را آغاز 
کرد که در نهایت، پیامدهای آن را در جنگ‌های 

این دوره شاهد هستیم.«
صورت حساب جنگ، بعد از پایان آن 

پرداخت می‌شود
این جامعه‌شــناس ارتباطات با اشاره به واقعه 
۱۱ ســپتامبر می‌گویــد: »در آن دوران، ایران 
پیش از بسیاری از کشورها این واقعه را محکوم 
کرد. بازتاب این اقــدام آن بود که وقتی آمریکا 
به خاورمیانه حمله کرد و افغانســتان و عراق را 
درگیر جنگ کرد، اتفاقی برای ایران نیفتاد. این 
رفتار، نشان‌دهنده هوشمندی دولت وقت بود که 
توانست کشور را از تبعات مستقیم آن تحولات 
حفظ کند. بنابراین، وجود یک رفتار هوشمندانه 
در چنیــن بزنگاه‌هایی ضروری اســت. در دهه 
هفتاد، نه‌تنها در داخل مســیر توســعه را طی 
می‌کردیم، بلکه در عرصه بین‌المللی نیز تصویر 

مثبتی از ایران ارائه شده بود.«
او در ادامه تاکید می‌کند: »در شــرایط فعلی 
نیز باید به‌طور جدی با مداخله خارجی و جنگ 
مخالفت کرد؛ چراکه جنگ تنها به زیرساخت‌ها 
آسیب می‌زند و تغییری در نظام حکمرانی ایجاد 
نمی‌کند. در واقع، صورت حســاب واقعی جنگ 
پس از پایان آن نمایان می‌شود. حتی برای خود 
آمریکایی‌ها نیز، با رویکردهای غیرعقلانی مانند 
آنچه از سوی ترامپ دیده می‌شود، این جنگ‌ها 

زیان‌بار بوده است.«
الستی اشــاره دارد: »جنگ نه هدف مناسبی 
برای انسان‌دوستان است و نه ابزار درستی برای 
رسیدن به اهداف. بنابراین باید از آن اجتناب کرد 
و تنها در صورت تحمیل، بــه دفاع پرداخت. با 

این حال، اگر ریشه‌ها را بررسی کنیم، می‌بینیم 
که کنار گذاشتن اصلاحات، تندروها را در هر دو 
سوی ماجرا جسور کرده است. به نظر می‌رسد آن 
هوشمندی سیاسی که می‌توانست مانع بسیاری 

از این تحولات شود، به حاشیه رانده شده اند.«
او درباره تجربه زیســته‌ای که امروز جامعه از 
جنگ دریافت کرده است، می‌گوید: »این تجربه 
زیسته باید ابتدا توسط روشنفکران به یک تجربه 
تاریخی تبدیل شود. دفاعی که در برابر آمریکا و 
اسرائیل صورت گرفت، دفاعی جانانه و برحق بود؛ 
اما در سطح تجربه تاریخی، لازم است رفتارهای 
خود را هوشمندانه‌تر تنظیم کنیم. باید تسامح 
و گفت‌وگوی ملی را جدی بگیریم. نباید چنین 
تصور شود که کشــور متعلق به گروهی خاص 
است و هرکس با این نگاه موافق نیست باید ایران 
را ترک کند. تنوع عقیده همواره در کشــور ما 
وجود داشته و در چارچوب ایران‌دوستی باید این 
تنوع به رسمیت شناخته شود. ما باید یاد بگیریم 

که یکدیگر را تحمل کنیم.«
او با اشاره به وضعیت جامعه در جریان جنگ 
اخیــر تاکید می‌کند: »متاســفانه در این دوره، 
شکاف‌های دوقطبی تشدید شــد. گروهی که 
از بن‌بست‌های سیاســی داخلی دچار ناامیدی 
شده بودند، مخالفتی با حمله خارجی نداشتند. 
در مقابل، گروهی دیگــر که در برابر این حمله 
ایســتادگی می‌کردند، هرگونه نگاه انتقادی یا 
اصلاح‌طلبانه را برنمی‌تافتند. این وضعیت موجب 
شد در بسیاری از جمع‌ها نوعی دوقطبی شکل 
بگیرد و دو طرف یکدیگــر را محکوم کنند. در 
چنین شرایطی باید به هویت ایرانی خود تکیه 
کنیم و به‌سمت اشتراکات حرکت کنیم؛ چراکه 
بدون تردید، منافع کشــور در این مســیر بهتر 

تأمین خواهد شد.«
الســتی در پایان می‌افزایــد: »از نظر میزان 
تساهل در سطح حاکمیتی، نشانه‌هایی از حرکت 
به ســمت اصلاحات و فراهم‌ســازی بسترهای 
آن دیده می‌شــود. در مقابل، لازم است به‌جای 
رویکردهای تقابلی و قهرآمیز، مسیر گفت‌وگوی 

ملی را در پیش بگیریم.«

محمدعلی الستی :

جریان ماوراانقلابی، باعث می‌شود تندروها میدان‌داری کنند
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گرامی مقدم: 

کسانی که دیروز مخالف برجام بودند، 
امروز مخالف مذاکره اند

فعال اصلاح‌طلب گفت: هیچ‌کس حق ندارد 
علیه مذاکــره‌ای که در راســتای منافع ملی 
اســت، اقدام کند یا در تجمعات باعث تفرقه 

و دوقطبی و کدورت بین آحاد مردم شود.
تــارا مهدویــان؛ »مذاکرات میــان ایران و 
آمریکا« کلیدی ترین موضوعی اســت که این 
روزهــا نه تنها در صدر اخبــار ایران، بلکه در 
اخبار منطقه و جهان دنبال می شود و مذاکره 
کنندگان ایرانی در حال رایزنی برای رسیدن 
به توافقی هستند تا منافع ملی و امنیت کشور 
در آن تأمین شــود. اما در ایــن میان افراد و 
جریان هایی در بطن جامعــه وجود دارد که 
ســاز مخالف  می زنند و در تلاش برای برهم 
زدن توافــق و ایجــاد تفرقــه در میان مردم 

هستند.
بر همه روشــن است که گفت وگو با آمریکا 
تصمیم کل نظام اســت، نه برگرفته از تصمیم 
یک شــخص، یک گروه و یا یک جناح خاص. 
اما افــراد و جناح هایی علنــا و در تجمعات 
شبانه مردم،  مخالفت خود را با مذاکرات اعلام 
مــی کنند. اینها در واقع  با یکی از تصمیمات 
نظام، بعــد از یک جنگ ۴۰ روزه که صدمات 
زیادی متوجه کشــور و مردم شــد و درحال 
حاضر در شــرایط نه جنگ و نه صلح به ســر 

می‌برد، مخالفت می کنند.
در ایــن راســتا، خبرگــزاری خبرآنلاین با 
اســماعیل گرامی مقدم فعال سیاسی اصلاح 
طلــب، گفتگویــی انجام داده اســت. وی در 
پاسخ به ســوالی درباره شعارها و پلاکاردهای 
ایــن جریان ها در تجمعات شــبانه که باعث 
ایجاد چندصدایی در جامعه می شــود، گفت: 
در کشــور نگاه‌های متفاوتی نسبت به مسائل 
روز، به‌ویژه جنگی که به ما تحمیل شد، وجود 
دارد. این یک واقعیت است و قابل احترام هم 

هست و اشکالی هم ندارد.
وی افزود: یک جریان سیاســی معتقد است 
که اساســاً نباید جنگ پایان پیدا کند و باید 
ادامــه یابد، این یــک دیدگاه اســت و برای 
خودشان اســتدلال‌هایی هم دارند، که ما هم 
آن را به‌عنوان یک نظر می‌پذیریم. در مقابل، 
دیدگاهــی وجود دارد کــه می‌گوید توافق از 
طریق مذاکره دنبال شود؛ این هم یک دیدگاه 
است. همچنین دیدگاهی دیگر وجود دارد که 

معتقد اســت باید در امتداد مقاومت، مذاکره 
کنیم و منافع ملی را در نظر بگیریم و ممکن 
است جریان ســومی هم باشد که بگوید همه 
چیــز را به مذاکره بســپاریم و همــه چیز را 

بدهیم برود.
تندروها می خواهند آتش جنگ همچنان 

شعله ور باشد
گرامی مقدم در ادامــه گفت: اما هیچ‌کدام 
از این جریان‌ها حق ندارند نظر خودشــان را 
به حاکمیــت یا به کل مــردم تحمیل کنند. 
متأســفانه جریانی تندرو در کشور، بدون در 
نظر گرفتن شرایط و منافع ملی، به دنبال این 
اســت که آتش جنگ همچنان شعله‌ور باشد 
و با بلند کردن پلاکاردهایی علیه مســئولینی 
که در این کشور خدمت کرده‌اند، مورد تأیید 
رهبر شهید بودند و مورد تایید رهبری کنونی 
هستند و نیز  علیه  مســئولین قانونی کشور 
برچسب‌های ناروا می‌زنند؛ آن هم تا حدی که 
فضای کشور را متشنج کنند تا امکان مذاکره 

و تأمین منافع ملی از بین برود.
این فعال سیاســی تصریح کرد: به نظر من 
این رویکرد برخلاف مصالح و امنیت کشــور 
اســت؛ چرا که جنگ شــوخی‌بردار نیســت. 
جنــگ خانمان‌ســوز اســت، آدم ها کشــته 
می‌شوند، زیرساخت‌های کشور از بین می‌رود، 
حاکمیت کشــور مورد تهدید قرار می‌گیرد و 
حتی ممکن است مرزهای ما را تغییر دهد. در 
چنین شــرایطی که جنگ این‌قدر خسارت‌بار 
اســت و حاکمیت تصمیم بــه مذاکره گرفته، 
نبایــد جریانــی به‌صــورت آتش‌به‌اختیار در 

این مراســمی که مردم برای دفــاع ازموضع 
نظام و کشــور و منافع ملی جمع می‌شــوند، 
سوءاســتفاده کند و این مجامــع را به محل 
تفرقــه، نفاق و برهم زدن همبســتگی مردم 

تبدیل کند.
هر جریانی که همبستگی مردم را بهم 

بزند، خلاف امنیت ملی است
او افزود: این رفتار با امنیت کشــور سازگار 
نیســت و دســتگاه‌های امنیتی بایــد با آن 
برخورد کنند. هر جریانــی که بخواهد فراتر 
از ارائــه یک دیــدگاه، نظر خــود را به کل 
ملت تحمیل کند، باید با آن برخورد شــود. 
در شــرایط کنونی، هر جریانــی که بخواهد 
همبســتگی مردم را بهم بزند و آسیب بزند، 

خلاف امنیت ملی است.
گرامی مقدم با اشاره به جریان اصلاح طلب 
گفت: ما در جریان اصلاحات خودمان در این 
نظام آســیب دیده‌ایم، منتقــد بوده‌ایم،زندان 
رفته‌ایم و هزار و یک هزینه بر ما وارد شــده 
اســت؛ اما قرار نیســت گذشــته را مبنا قرار 
دهیم و اشتباهات گذشــته ای که حاکمیت 
انجــام داده را برشــماریم و بگوییم دیگر در 
دفاع از ایران  نخواهیم ایستاد. این نه عقلانی 
است و نه وطن‌پرســتانه. هر فرد وطن‌دوست 
باید در شــرایط کنونی بــه دنبال یکپارچگی 
و همبســتگی عموم ملت ایران باشــد، با هر 
نــگاه منتقدانه ای که مــی تواند به حاکمیت 
داشته باشد، تا اصل کشور ایران سربلند بماند 
و نیروهای نظامی بتوانند با پشــتوانه مردم از 

تمامیت ارضی دفاع کنند.

فعال اصلاح طلــب در خصوص تهدیدهایی 
علیه برخی مقامات سابق مانند آقایان ظریف 
و روحانی در این تجمعات شــبانه و اینکه آیا 
این تهدیدها جامعه را به سمت دوقطبی‌سازی 
بــرده و به آن دامن می زنــد نیز گفت: حتما 
باعث دوقطبی سازی می ود. جریانی که امروز 
آقایــان ظریف و روحانی را هــدف قرار داده، 
پیــش از این نیز علیه شــهید علی لاریجانی 
اقدام می‌کرد و زمانی که ایشــان زنده بود، به 
شخصیتشــان تهمت می زدنــد و توهین می 
کردند، این جریان تندرو به گذشته خودشان 
نگاه کنند که دیروز آقــای لاریجانی کار می 
کردنــد. در حالی که مســیر ایشــان تفاوت 
چندانی با  مســیر آقای روحانی  نداشت و  او 
هم دنبال این بود که با مذاکره مســائل ایران 
را حــل کند. ولی  مورد حمله دشــمنان قرار 

گرفت و به شهادت رسید.
وی افــزود: برای این جریــان تندرو دوران 
انتخابات تمام نشــده و همچنــان در فضای 
رقابت‌های انتخاباتی گذشــته باقی مانده اند 
کــه آقای پزشــکیان رأ آورد  و اینها هنوز در 
همان مقطع شکســت خودشــان مانده اند و 
و اکنــون با بهانه جنــگ و مذاکرات، در حال 
تسویه‌حساب‌های سیاسی است و آن مذاکرات 
که منافع ملی و منافع مــردم را تامین کند، 
بــرای جریان خاصی محل تســویه حســاب 
سیاسی شــده اســت. گاهی به ظریف حمله 
می‌کننــد، گاهی به روحانــی، گاهی فعلا به 
قالیباف و هر کســی که در جهت منافع ملی 
حرکــت کند. این رفتــار را نمی‌توان »تکثر« 
نامیــد؛ تکثــر یعنی اینکه یــک جریانی یک 
فردی ددیگاهی دارد و وقتی کشــور در حال 
جنگ اســت، موجب اختــاف  و برهم زدن 

همبستگی مردم نباید شود.
گرامی مقدم خاطرنشــان کــرد: دلایل این 
جریان برای مخالفت با پایان جنگ یا مذاکره 
شنیده شــده، اما قانع‌کننده نیست. ما دیدیم 
که کشــور چه خســارت‌هایی متحمل شده 
اســت. من طرفدار انفعال در سیاست خارجی 
و مذاکرات نیستم؛ مذاکره در امتداد مقاومت 
ملی مردم ایران است و منافع و دستاوردهای 
مقاومــت در حین مذاکره تکمیل می شــود. 
مذاکره‌ای که بر پایه حفظ منافع ملی باشــد، 

در واقع عین مقاومت است و بر پایه حکمیت، 
عزت و مصلحت صــورت گیرد، عین مقاومت 

است.
کسانی که دیروز مخالف برجام بودند، 

امروز مخالف مذاکره هستند
او در ادامــه گفت: بنابرایــن هیچ‌کس حق 
ندارد علیه مذاکره‌ای که در راستای منافع ملی 
است، اقدام کند یا در تجمعات باعث تفرقه و 
دوقطبی و کدورت بین آحاد مردم شــود. در 
شــرایط کنونی، هر کســی که انسجام مردم 
را به خطر بیندازد، عملًا در راســتای اهداف 
دشــمنان ایــران حرکت کرده اســت؛ همان 
دشــمنانی که تا دیروز مخالف برجام بودند و 
امروز نیز عده ای در خارج مخالف آتش‌بس و 
مذاکره هستند و در داخل نیز مخالف مذاکره 
هســتند. این چه نوع وطن‌پرســتی است که 
بدون دقت، مواضعی اتخاذ شود که هم‌راستا با 
دشمنان باشد؟ این برخلاف امنیت ملی است 
و باید از هر جریانی که اتحاد مردم  را خدشه 

دار کند، جلوگیری شود.
گرامی مقدم در پاســخ به این سوال که این 
اقدامات تا چه اندازه می‌تواند به انســجام ملی 
آســیب بزند، نیز گفت: قطعاً اثرگذار اســت. 
طرف مقابل ما در میز مذاکره، از این اختلافات 
سوءاستفاده می‌کند تا امتیاز بیشتری بگیرد. 
همان‌طور که در صحبت‌های اخیر ترامپ هم 
اشــاره شد که در ایران صدای واحدی شنیده 
نمی‌شود و این چندصدایی مورد سوء استفاده 
قرار گرفته و می توانند دســت بالا را بگیرند. 
می‌توانــد به ضرر ما تمام شــود. این وضعیت 
باعث ناامیدی مردم نیز می‌شــود، مردم ایران 
همواره برای حفظ تمامیــت ارضی و دفاع از 
ایران عزیز، با هر ســلیقه و دیدگاه سیاسی ، 
اجتماعــی و با هر پوشــش و عقیده‌ و مرامی 
در کنار یکدیگر ایســتاده‌اند. نظام جمهوری 
اســامی نیز تاکنون در برابر فشارها، تمامیت 
خواهــی و زیاده‌خواهی‌های اســتکبارجهانی 
ایستادگی کرده و به نتایج پرباری هم رسیده 

است.
وی در پایــان گفــت: ایــن مقاومت مردم 
ایران، بیش از هر چیز، نیازمند همبســتگی و 
یکپارچگی عموم مردم است و نباید اجازه داد 

این انسجام خدشه‌دار شود.

 511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 14056030601200975 هیات اول کلاسه 
1406-1404 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای علی 
رضائی به شناســنامه شــماره 0890270341 کد ملی 0890270341 صادره کاشمر فرزند 
حسین در ششــدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 597/85 متر مربع  ، پلاک ثبتی 
680 فرعی از 20 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 3 حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از 
مالک رسمی آقای علی اکبر اسکندری محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 

1405/02/12. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/27 م.الف511
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شــماره 140560306012001269  و 
140560306012001299 هیات اول  1799 و1800 -1404 موضوع قانون تعیین تکلیف 
... وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا اسماعیلی دهمیانی به شناسنامه 
شــماره 2927 کد ملی 0902366866 صادره کاشمر فرزند ابراهیم و شهین نوری دهمیانی 
به شناســنامه شــماره 14 کد ملی 0901878502 صادره ریوش فرزند اسفندیار مبنی بر 
صدور ســند مالکیت هر کدام نسبت به سه دانگ مشــاع از شش دانگ یک قطعه زمین به 
مساحت 371/19 مترمربع واقع در پلاک 3027 اصلی خریداری از مالک رسمی زهرا و شهین 
اســماعیلی دهمیانی محرز گردیده است.2- برابر رای شماره 140560306012001294  و 

140560306012001295 هیات اول کلاسه 1801 و1802 -1404 موضوع قانون تعیین 
تکلیف... وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کاشــمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای رضا اســماعیلی دهمیانی به 
شناســنامه شــماره 0890484643 کد ملی 0890484643  صادره کاشمر فرزند ابراهیم 
و  آقای علی اســماعیلی دهمیانی به شناسنامه شــماره 65کد ملی 0902570072  صادره 
ریوش فرزند ابراهیم هر کدام در ســه دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه زمین به مساحت 
714/53 مترمربــع واقع در پــاک 3027 اصلی واقع در بخش حومه کاشــمر خریداری از 
مالک رســمی علی و رضا اسماعیلی دهمیانی محرز گردیده اســت. 3-  برابر رای اصلاحی 
140560306012001325 در رای 140460306012016813 هیــات اول موضوع قانون 
تعیین ..... کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مهدی وکیلی مقدم به شناسنامه شماره 
13257 کد ملی 0900131667 صادره کاشــمر فرزند رمضانعلی در ششدانگ یکباب منزل 
مســکونی به مساحت 70/21 مترمربع ، پلاک ثبتی 2 فرعی از 545 و 544 اصلی واقع شهر 
کاشــمر به اشتباه خریداری از مالک رســمی آقای محمد صادقیان اول قید گردیده بود که 
صحیــح آن خریداری از معصومه دبیقی میباشــد. لذا به منظور اطــاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 

1405/02/12. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/27 م.الف511
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  140560306012001947هیات اول 1947-
1404 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای علی عباس نژاد 
به شناسنامه شماره 5 کد ملی 0901667870 صادره کاشمر فرزند محمد صادق در ششدانگ 
یکباب  کارگاه  به مســاحت 316/50 متر مربع  ، پلاک ثبتی 5899 فرعی از 3078 فرعی از 
3026 اصلی واقع در خراســان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک 

رسمی آقای قاسم افراشته محرز گردیده اســت .2- برابر رای شماره 1374/05/18 – 2640 
هیات مواد 147 و148 اصلاحی که در آن مساحت 3290/63 مترمربع قید گردیده است باتوجه 
به رای هیات نظارت خراسان رضوی به شماره 1404/12/24-140418706094000726 رای 
فوق اصلاح و مساحت یک قطعه زمین زراعی به شماره پلاک 446 فرعی از 64 اصلی بخش 2 
کاشمر بنام حسین پور محمد 3650/61 مترمربع میباشد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 

1405/02/12. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/27 م.الف511
احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 14056030601200679 هیات اول کلاسه 
1404-2237 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
سید محمد سیدی به شناسنامه شماره 0890667640 کد ملی 0890667640  صادره فرزند 
ســید محسن فرزند در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  300/01 متر مربع  ، 
پلاک ثبتی  5230 فرعی از 3026 اصلی واقع در خراســان رضوی بخش 1 حوزه ثبت ملک 
حومه کاشمر خریداری از مالک رسمی عباس رفیعی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار 

نوبت اول: 1405/02/12. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/29 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 
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در هیاهــوی اخبــار نظامــی، بحرانی 
بی‌صدا در خانه‌ها جا خوش کرده اســت. 
فاکتور‌های نجومی برای اقلام سلولزی، از 
پوشک نوزاد تا نیاز بانوان، امنیت سلامت 
را به مســلخ »دلار انتظاری« برده است؛ 
فرسایشی که در آن بهداشت اولیه از یک 
»حق عمومی« در حال تبدیل شــدن به 

یک »امتیاز طبقاتی« است.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقــل از اقتصــاد۲۴- در روز‌هایی که 
اخبار منطقــه بر مدار تنش‌های نظامی و 
معادلات دیپلماتیک می‌چرخد، لایه‌های 
زیرین اقتصاد ایران با جریانی از فرسایش 
رو‌به‌رو شده است که مستقیماً »رفاه خرد« 
خانواده‌ها را هدف قــرار می‌دهد. اگرچه 
ویترین داروخانه‌ها و قفســه فروشگاه‌ها 
هنوز نشانی از قحطی ندارند، اما واقعیت 
این اســت که بازار محصولات ســلولزی 
)پوشک و نوار بهداشــتی( وارد یک دوره 
»بی‌ثباتی فعال« شده است. این وضعیت 
ناشی از اختلالی اســت که در زنجیره‌ای 
از واحد‌های پتروشیمی و بنادر درگیر در 
تنش شروع شــده و به فاکتور‌های خرید 
نجومی در دستان شهروندان ختم می‌شود.

مثلث اضطرار: کودکان، بانوان و 
سالمندان

بحران فعلی دیگــر محدود به یک کالا 
نیســت. ما با یک بحران عرضی در ســه 
بخش حیاتی رو‌به‌رو هســتیم. نخســت، 
نوزادان؛ پوشــک کــودک خط مقدم این 
بحران است. کالایی که نرخ مصرف آن در 
سال‌های نخست زندگی، به‌هیچ‌وجه تابع 
نوسانات درآمدی خانواده نیست. والدین 
ناچارند تحت هر شرایطی این کالا را تأمین 
کنند، حتی اگر به قیمت حذف پروتئین از 

سفره‌شان باشد.
دوم، بانوان؛ محصولات بهداشتی بانوان 
)نوار بهداشتی( که طی سال‌های اخیر با 
تغییرات مــداوم در ابعاد، کیفیت و البته 
قیمت رو‌به‌رو بوده‌اند. این کالا مستقیماً با 
»امنیت سلامت« نیمی از جمعیت کشور 

گره خورده است.
سوم هم ســالمندان و بیماران؛ پوشک 
بزرگســال، غریب‌ترین بخــش این بازار 
است. افزایش جمعیت سالمند ایران و نیاز 
مبرم بیماران به این کالا، آن را به یک نیاز 
استراتژیک تبدیل کرده که کمبود یا گرانی 
آن، مستقیماً »کرامت انسانی« فرد را نشانه 

می‌رود.
گره خوردن این سه ضلع به یک منبع 

تأمین واحد )خمیر ســلولزی و مشتقات 
پتروشــیمی(، باعث شده تا کوچک‌ترین 
شوک ارزی، کل این مثلث را تحت تأثیر 

قرار دهد.
شوک نظامی و سکته در زنجیره 

تأمین
تنش‌هــای نظامــی هفته‌هــای اخیر 
در منطقــه، فراتر از جنبه‌های سیاســی، 
شــریان‌های تجاری ایران را تحت فشــار 
قرار داده است. در حالی که پیش‌تر مشکل 
اصلی »تخصیص ارز« بود، اکنون دو متغیر 

جدید وارد معادله شده است.
افزایش هزینه بیمه‌های کشــتی‌رانی و 
امتناع برخی خطــوط حمل‌ونقل از ورود 
به مناطق پرخطر و از سوی دیگر محاصره 
دریایی ایران از سوی آمریکا باعث شده تا 
محموله‌های خمیر سلولزی وارداتی یا به 
بنادر کشور نرســند یا با تأخیر‌های چند 
هفته‌ای و هزینه‌های ترانزیتی دوبرابری به 

بنادر برسند.
افزون بر این، نوسانات جهانی قیمت نفت 
ناشــی از احتمال درگیری دوباره، قیمت 
پایه مــواد اولیه را صعودی کرده اســت. 
تولیدکننده داخلی اکنون باید ماده اولیه‌ای 
را بخرد که قیمت آن نه با دلار رســمی، 
بلکه با دلار انتظاری و نرخ‌های جهانی نفت 

جابه‌جا می‌شود.
ماراتن قیمت‌ها و پدیده تورم 

پنهان
گزارش‌هــای میدانی حاکی از رشــد 
قیمتی بین ۶۰ تا ۱۰۰ درصدی در اقلام 
ســلولزی طی چند ماه اخیر اســت. اما 
آنچه امروز در بازار دیده می‌شود، فراتر از 
برچسب قیمت است. پدیده کوچک‌سازی 
محصول به شــدت نگران‌کننده شــده 

اســت. تولیدکنندگان برای بقا در فضای 
قیمت‌گذاری دســتوری، ناچار به کاهش 
تعداد پد‌ها در هر بســته، نــازک کردن 
لایه‌های جاذب و اســتفاده از چسب‌های 
با کیفیت پایین‌تر شده‌اند. مصرف‌کننده 
عملاً بــرای محصولی ضعیف‌تر، هزینه‌ای 
دوبرابــری پرداخت می‌کند؛ وضعیتی که 
فشار مضاعفی بر دهک‌های پایین جامعه 
وارد آورده و آنها را به ســمت محصولات 

غیربهداشتی و زیرپله‌ای سوق می‌دهد.
روانشناسی خرید تدافعی در 

شرایط نیمه‌جنگی
جامعه ایران در شرایط حساس کنونی و 
زیر سایه احتمال برگشت جنگ، به سرعت 
وارد فاز »ذخیره‌سازی خانگی« شده است. 
هراس از مسدود شدن مسیر‌های وارداتی 
و نایاب شدن اقلام بهداشتی، باعث شده 
تــا تقاضای کاذبی در بازار شــکل بگیرد. 
وقتی یک شهروند به جای یک بسته، پنج 
بسته نوار بهداشــتی یا پوشک خریداری 
می‌کند، موجودی انبار خرده‌فروشــی که 
برای نیاز یک ماه پیش‌بینی شــده، ظرف 
چند ســاعت تخلیه می‌شود. این قحطی 
خودساخته در کنار احتکار احتمالی برخی 
توزیع‌کنندگان، تعادل بازار را در آســتانه 

انفجار قرار داده است.
گره کور گمرک و اولویت‌بندی‌های 

جدید ارزی
در شــرایطی که منابع ارزی کشور به 
دلیل شرایط خاص منطقه سهمیه‌بندی 
ســخت‌گیرانه‌تری را تجربــه می‌کنــد، 
کالا‌های ســلولزی در صــف انتظار پس 
از دارو و کالا‌های اساسی قرار گرفته‌اند. 
گزارش‌ها حاکــی از دپوی طولانی‌مدت 
مواد اولیه در بنادر جنوبی است. فرآیند 

تأیید منشــأ ارز که در گذشــته ۳۰ روز 
زمــان می‌برد، اکنــون در پیچ‌وخم‌های 
جدید نظارتی طولانی‌تر شــده اســت. 
تولیدکننده ایرانی در چنین شرایطی با 
عدم قطعیت کامل روبروست؛ او نمی‌داند 
ماده اولیه‌ای کــه امروز مصرف می‌کند، 
با چه قیمتــی و در چه زمانی جایگزین 

خواهد شد.
قیمت‌گذاری دستوری؛ مسکنی که 

تبدیل به سم شد
اصرار نهاد‌های نظارتی بر تثبیت قیمت‌ها 
در حالی که تمامــی نهاده‌های تولید )از 
دستمزد تا انرژی و مواد اولیه پتروشیمی( 
رشد جهشی داشته‌اند، خروجی جز توقف 
تولید یا توزیع قطره‌چکانی ندارد. شکاف 
میان قیمت واقعی و قیمت مصوب، بستر 
را برای رشد بازار سیاه فراهم کرده است. 
در حالی که قفســه برخی فروشگاه‌های 
بزرگ خالی به نظر می‌رســد، پلتفرم‌های 
آنلاین، کالا‌ها را با قیمت‌های آزاد و بسیار 
بالاتر به وفــور عرضه می‌کنند؛ این یعنی 
یارانه دولتی به جای سفره مردم، به جیب 

دلالان سرازیر می‌شود.
بهداشت، حق است یا امتیاز؟

اگر در هفته‌های پیش‌رو تدبیری برای 
ایجاد یک کریدور ســبز ارزی جهت اقلام 
سلولزی اندیشیده نشود، سلامت عمومی 
جامعه با مخاطره‌ای جدی رو‌به‌رو خواهد 
شد. جایگزینی اقلام بهداشتی استاندارد 
با پارچه‌ها و مواد غیربهداشتی در طبقات 
فرودســت، موجی از بیماری‌های عفونی 
و پوســتی را به همراه خواهد داشت که 
هزینه‌های درمانــی آن به مراتب بیش از 
بودجه مورد نیاز بــرای واردات مواد اولیه 

خواهد بود.
بازار محصولات بهداشتی ایران امروز بر 
لبه تیغ حرکت می‌کند. امنیت بهداشتی 
نباید وجه‌المصالحه تنش‌های سیاسی یا 
بوروکراسی‌های ارزی شــود. مادرانی که 
در میانه اخبار جنگ، نگران تأمین اولین 
نیاز نوزادشان هستند یا زنانی که بهداشت 
اولیه خود را در خطر می‌بینند، بزرگترین 
بازندگان این فرآیند فرسایشی‌اند. کمک 
به تامین مواد اولیــه و خروج از وضعیت 
حســاس فعلی نه یک انتخاب اقتصادی، 
بلکه یک وظیفــه حاکمیتی برای حفظ 
آرامش روانی جامعه است. قفسه‌ها نباید به 
نمادی از فاصله طبقاتی تبدیل شوند؛ چرا 
که بهداشت، حق است، نه یک امتیاز برای 

طبقات خاص.

فاکتور‌های نجومی برای نیاز‌های حیاتی؛ 

شلیک به سلامت مردم زیر سایه جنگ

یک فعال صنفی بازنشســتگان از غیرشفاف 
بودن احکام جدید بازنشســتگان کشوری خبر 

داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
خبرآنلاین، صدور احکام بازنشستگان صندوق 
بازنشستگی کشــوری در ابتدای سال جدید، 
محل بروز برخــی انتقادات از ســوی فعالان 
بازنشسته و مستمری‌بگیران این صندوق شده 
است. اینکه محدودیت‌های صندوق بازنشستگی 
کشــوری در پرداخت‌ها چیست، یک موضوع 
است و اینکه خود احکام به چه شکل صادر شده 
و میزان شفافیت آن به چه نحو است، موضوع 
دیگری است که در میان بازنشستگان نسبت به 

آن تردید وجود دارد.
ایلنا نوشــت: محمدرضا انتظاریان )نماینده 
بازنشستگان آموزش و پرورش خراسان شمالی( 
با انتقاد از احکام مندرج در پروفایل بازنشستگان 
در ماه اول ســال جدید، گفــت: در این حکم 

صادره برای بازنشســتگان کشوری، 
فعلا فقط مبلغ‌هایی به صورت کلی 
درج شــده و افزایش‌های ناشــی از 
نوع گــروه، ایثارگری، حق مدیریت، 
اثر مــدرک، مبالغ خدمت ســنوات 
اضافه بر سی‌ســال، همسان‌ســازی 
و رتبه‌بندی، افزایش ســنواتی و.. با 
جزئیات درج نشــده که این مسئله، 
حقوق  پرداخت‌کننــدگان  دســت 
بازنشستگان کشوری را در ایجاد رانت 
و خطاهای غیرعمدی و عمدی ناشی 

از سوءمحاسبه حقوق باز می‌کند.
وی افــزود: احکامــی کــه برای 
بازنشســتگان صادر شده و می‌شود، 

کامــاً غیرشــفاف و ســلیقه‌ای و براســاس 
خواسته‌های خود صندوق بازنشستگی تنظیم 
شده است. به عبارت بهتر، به جای آنکه دوستان 
در بخش محاســبات این صندوق به جزئیات 

احکام وارد شــوند تا فرد بازنشســته بداند چه 
بندهایی از حقوقش مزایاســت، همه بندهای 
جزئی حذف شــده؛ به نظر می‌رسد فقط برای 
آنکه برخی احکام به دلخواه کم و زیاد شود، درج 

این جزئیات حذف شده است.

انتظاریــان اضافه کــرد: باید در 
حکم کارگزینی و حکم حقوقی یک 
بندهای  شاغلان،  مثل  بازنشسته، 
مذکور به شــکلی اضافه شود که 
در توضیــح آن بفهمیم هرکدام از 
آیتم‌های حقوقی چقــدر افزایش 
یافته است. علاوه بر اجتناب از این 
وظیفه قانونی، توضیحی نسبت به 
حــذف این بندها نیز ارائه نشــده 
است. بازنشستگان کشوری شامل 
فرهنگیان و سایر دســتگاه‌ها، به 
دلیــل عدم شــفافیت احکام الان 

دچار سردرگمی هستند.
این فعال حقوق بازنشستگان در 
ارتباط با همسان‌سازی خاطرنشان کرد: اگر ما 
شاغل همتراز خود را با سی سال خدمت درنظر 
بگیریم، قطعاً می‌بینیم که به هیچ وجه به ۹۰ 
درصد حقوق این شاغل نمی‌رسد و بین سه تا 

چهار میلیون تومــان از آنچه باید در احکام ما 
درج شود، عقب‌تر هستیم. به همین سبب، ما 
پویشــی را راه اندازی کردیــم که برمبنای آن 
احکام بازنشستگان کشوری شفاف‌سازی شود. 
اگر این اتفاق از ســوی صندوق بازنشســتگی 
کشــوری نیفتد، ما قطعاً نسبت به این موضوع 
اعتراض خواهیم داشت؛ لذا از اصحاب رسانه و 
مسئولان میانی می‌خواهیم که کمک کنند تا از 
این دسته سوء استفاده‌ها در احکام بازنشستگان 

جلوگیری شود.
وی در پایــان بیان کرد: مــا مطالبات حوزه 
بیمه‌ای و درمانی نیــز داریم که در جای خود 
بیان خواهیم کرد، اما علاوه بر همه موارد بیان 
شــده، این موضوع را درنظر داریم که شکایتی 
نیز درمورد ترک فعــل وزیر آموزش و پرورش 
در ارتباط با صندوق ذخیره فرهنگیان داشــته 
باشــیم تا بخش دیگری از حقوق حقه خود را 

مسترد کنیم.

جدیدترین خبر درباره احکام بازنشستگان کشوری

تعلیق در بازار مسکن
بازار مســکن ایران ایــن روز‌ها حال 
عجیبی داد؛ نه به رونق نزدیک اســت 
و نه به ســقوط. قیمت‌هــا روی کاغذ 
بــالا می‌رونــد، اما خرید و فــروش در 
کمترین سطح خود قرار دارد. در حالی 
که نااطمینانی سیاســی و اقتصادی بر 
رفتار خریدار و فروشنده سایه انداخته، 
کارشناســان از تداوم »رکود تورمی« و 

بازاری مبتنی بر انتظار و احتیاط خبر می‌دهند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از اقتصاد۲۴- بازار مسکن 
ایــران در ماه‌های ابتدایی ســال ۱۴۰۵ در وضعیتی قرار گرفته که نه 
می‌توان آن را رکود صرف نامید و نه نشــانه‌ای روشــن از رونق در آن 
دیده می‌شــود. مجموعه‌ای از شوک‌های اقتصادی، تورمی و سیاسی، 
در کنار یک عدم‌تعادل مزمن در ساختار این بازار، شرایطی ساخته که 
کارشناسان از آن با عنوان »رکود تورمی همراه با انتظار« یاد می‌کنند؛ 
وضعیتی که در آن قیمت‌ها روی کاغذ بالا می‌روند، اما معاملات واقعی 

در سطحی پایین و کم‌جان باقی می‌مانند.
در ظاهر بازار مســکن، آنچه بیش از همه به چشــم می‌آید رشــد 
قیمت‌های پیشــنهادی است؛ اما پشــت این اعداد، واقعیتی متفاوت 
جریان دارد. حجم معاملات در تهران و بســیاری از شــهر‌های بزرگ 
به‌شدت کاهش یافته و بازار عملاً در وضعیت نیمه‌قفل قرار گرفته است. 
مشاوران املاک از ماه‌هایی می‌گویند که »معامله‌ای انجام نمی‌شود« و 

بخش قابل توجهی از فایل‌های فروش صرفاً روی کاغذ باقی می‌ماند.
این وضعیت البته پدیده‌ای ناگهانی نیســت. داده‌های سال ۱۴۰۴ 
نشــان می‌دهد بازار مســکن از مدت‌ها قبل وارد دوره‌ای از فرسایش 
معاملاتی شــده بود؛ دوره‌ای کــه در آن هم تقاضای مصرفی به دلیل 
کاهش قدرت خرید خانوار‌ها تضعیف شد و هم تقاضای سرمایه‌ای به 
دلیل نااطمینانی‌های سیاسی و اقتصادی عقب نشست. نتیجه، بازاری 
بود که نه خریدار جدی داشــت و نه فروشــنده‌ای که حاضر باشد با 
قیمت‌های واقعی کوتاه بیاید. در همین فضا، تحولات سیاسی و به‌ویژه 
جنــگ ۴۰ روزه و پیامد‌های آن، نقش یک شــتاب‌دهنده را ایفا کرد. 
بر اســاس گزارش و تحلیل‌های منتشر شده، در مقاطع پس از تنش، 
»قیمت‌های پیشنهادی« در برخی مناطق رشد‌های ۴۰ تا ۵۰ درصدی 
را تجربه کرده‌اند؛ اما این رشد، بیشتر اسمی بوده تا واقعی. تورج سرباز، 
عضو هیات مدیره اتحادیه مشــاوران امــاک، در همین رابطه تأکید 
می‌کند: »قیمت‌ها در سایت‌ها افزایش پیدا کرده، اما معامله‌ای صورت 
نمی‌گیرد. میانگین خرید و فروش نسبت به سال قبل به نصف کاهش 
یافته اســت.« در واقع بازار مســکن اکنون بیش از آنکه بازار »کشف 
قیمت« باشد، به بازار »انتظار قیمت« تبدیل شده است؛ جایی که هر 

دو طرف معامله در حال رصد آینده‌اند، نه تصمیم‌گیری در اکنون.
از رکود مزمن تا رکود تورمی؛ بازاری که از تعادل خارج شده است

برای فهم دقیق‌تر از وضعیت فعلی، باید کمی عقب‌تر رفت. حسین 
عبده‌تبریزی، اقتصاددان و از تحلیلگران باسابقه بازار مسکن، در مقاله‌ای 
در روزنامه »دنیای اقتصاد« تأکید می‌کند که وضعیت امروز مســکن 
نتیجه یک عدم‌تعادل مزمن در اقتصاد ایران اســت، نه صرفاً محصول 

شوک‌های اخیر.

خبر
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هنگامــی که فیلم »مــرز« )بــه کارگردانی 
جمشــید حیدری و نویسندگی سیروس الوند( 
در ســال ۱۳۶۰ بر پرده سینمای ایران نشست، 
کمتــر تحلیلگری گمان می‌کرد که ســینمای 
جنگ در این ســرزمین، طی چهل‌وپنج سال؛ 
از خاکریزهای شلمچه تا اتاق‌های مانیتورینگ 

جنگ پهپادی، چنین مسیری را بپیماید.
ریحانه اســکندری:  ســینمای جنگ یا دفاع 
مقــدس در ایران، در طول بیــش از چهار دهه 
گذشــته تنها به ثبت وقایع نظامی نپرداخته و 
به گمان خود، کوشــیده است »بازتاب تحولات 
اجتماعی، سیاسی، بحران‌های هویتی جامعه و... 
در آینه جنگ« باشد. این سینما که در سال‌های 
نخســتین با رویکردی هیجانی و حماسی برای 
پاسخ به نیاز روحی جامعه‌ای درگیر جنگ متولد 
شــد، به تدریج به سمت نقد تبعات جنگ و در 
نهایت تصویرگــری جنگ‌های تکنولوژیک قرن 
بیســت‌ویکم حرکت کرد. مســیری که در آن، 
دوربین برای سینماگران، در دایره‌ای گسترده از 
کاربرد؛ گاه به مثابه سلاح و گاه به عنوان وجدان 

جمعی عمل کرده است.
تولد در میدان نبرد؛ دهه شصت و 

سینمای خودآموز
در نخستین سال‌های پس از انقلاب، سینمای 
ایــران در وضعیتی از تعلیق و بی‌ثباتی به ســر 
می‌برد. با آغاز تهاجم عراق، سینما به ناگاه خود 
را در موقعیتی یافت که باید بدون تجربه قبلی، 
به یک فاجعه ملی واکنش نشــان دهد. در این 
دوران، دو طیف وارد عرصه شــدند: سینماگران 
حرفــه‌ای پیش از انقــاب و جوانــان انقلابی 
بــا دوربین‌هــای ۱۶ میلی‌متــری و روحیه‌ای 

خودجوش.
»مرز« )۱۳۶۰( ســاخته جمشــید حیدری 
براســاس فیلمنامه ســیروس الونــد، با وجود 
الگوبرداری از ســینمای هالیــوود، آغازگر این 

مسیر بود.
در این دهه، تولیدات سینمایی با حجم بالایی 
انجام می‌شد. آثاری همچون »عقاب‌ها« ساخته 
ساموئل خاچیکیان، علی‌رغم ضعف‌های تکنیکی 
ناشــی از فقر امکانات، با اســتفاده از بازیگران 
محبوب و ریتم پرکشــش، رکورد فروش تاریخ 
سینمای ایران را جابه‌جا کردند. تحلیل فنی این 
دوره نشــان می‌دهد که جلوه‌های ویژه میدانی 
اغلــب بر پایه آزمون و خطا و اســتفاده از مواد 
منفجره واقعی انجام می‌شد که خطرات بسیاری 

را برای عوامل به همراه داشت.
رسول ملاقلی‌پور و جنون واقع‌گرایی

رســول ملاقلی‌پور را باید عصیانگر سینمای 
دفــاع مقدس نامیــد. او که فعالیــت خود را با 
عکاسی در جبهه‌ها آغاز کرده بود، در فیلم‌هایی 
نظیر »نینوا« )۱۳۶۳( و »بلمی به سوی ساحل« 
)۱۳۶۴( تلاش کرد تــا واقعیت عریان جنگ را 

بدون روتوش به تصویر بکشد.
ملاقلی‌پور در فیلم »پرواز در شب« )۱۳۶۵(، 
بــا تمرکز بــر محاصره یک گــردان، به تحلیل 
وجودی انسان در آســتانه مرگ پرداخت که از 
آن به عنوان نخستین فیلم انسان‌شناسانه دفاع 
مقدس یاد می‌شود. او با استفاده از نماهای بسته 
و فضاهای کلاستروفوبیک، اضطراب و ایمان را 
به شکلی ملموس روایت کرد. در اواخر دهه ۶۰، 
او با فیلم »افق«، قــدرت خود را در کارگردانی 
صحنه‌های عظیم اکشن و استفاده از انفجارهای 
پیاپی به رخ کشید که استانداردهای جلوه‌های 

ویژه میدانی را در ایران ارتقا داد.
ابراهیم حاتمی‌کیا؛ دیده‌بانی در مرز ارزش 

و واقعیت
ابراهیــم حاتمی‌کیا با فیلم‌هــای »دیده‌بان« 
)۱۳۶۷( و »مهاجــر« )۱۳۶۸(، زبان جدیدی را 

به ســینمای جنگ تزریق کرد. برخلاف جریان 
مرسوم که بر پیروزی‌های نظامی تمرکز داشت، 
حاتمی‌کیا به دنیای درونی و باورهای شــخصی 
رزمندگان نفوذ کرد. او می‌خواســت قهرمانانش 
»نه با بازوهای ســتبر«، که با »قدرت معنوی و 

پلاک‌های هویت‌سازشان« تعریف شوند.
در »مهاجر«، اســتفاده استعاری از پهپادهای 
شناســایی )که در آن زمان پدیده‌ای نوظهور در 
جنگ بود(، نشان‌دهنده هوشمندی او در تلفیق 
تکنولــوژی و درام بود. حاتمی‌کیا به عنوان یک 
فیلمســاز مؤلف، همواره تلاش می‌کرد »نسبت 
حاکمیــت و فرد« را در بســتر جنگ به چالش 
بکشد به‌گونه‌ای که بتواند بگوید »آثارش تاریخ 
انقلاب« محســوب  تصویری تحــولات فکری 

می‌شود.
مرتضی آوینی و پارادایم سینمای اشراقی

نمی‌توان از سینمای جنگ ایران سخن گفت 
و از مرتضی آوینی و مجموعه مســتند »روایت 

فتح« چشم پوشید.
آوینی با ابداع سبکی که خود آن را »سینمای 
اشــراقی« می‌نامید، از ثبت صــرف وقایع فراتر 
رفــت. او با اســتفاده از صدای خــود به عنوان 
راوی و متونی عرفانی و فلســفی، می‌کوشــید 
»زهر خشــونت تصاویر جنــگ« را بگیرد و به 
آن بعُــدی فراطبیعی دهد. آوینــی معتقد بود 
که دوربیــن باید در خدمت »کشــف حقیقت 
درونی رزمنده« باشد، نه صرفا »بازنمایی قدرت 
نظامی«. این نگاه، بر نسل‌های بعدی فیلمسازان 
هم اثر گذاشت و باعث شد تا جبهه در سینمای 
ایران، بیش از آنکه یک مکان جغرافیایی باشد، 

به عنوان یک »موقعیت معنوی« شناخته شود.
تکنسین‌های اکشن و سینمای حادثه‌پرداز

دسته‌ای از فیلم‌سازان دفاع مقدس دهه ۶۰، 
عمدتا از بدنه سینمای حرفه‌ای پیش از انقلاب 
می‌آمدند یا به سینمای قصه‌گو و قهرمان‌محور 
علقه داشــتند. هدف آن‌ها جذب مخاطب عام و 
ایجاد شــور ملی از طریق نمایش پیروزی‌های 

نظامی بود.
ساموئل خاچیکیان: او با »عقاب‌ها« )۱۳۶۳( 
نشــان داد کــه می‌تــوان از الگوی ســینمای 
دلهره و تریلر برای روایت جنگ اســتفاده کرد. 
خاچیکیان با تمرکز بر نبردهای هوایی، قهرمانی 
دست‌یافتنی خلق کرد که رکورد میزان مخاطب 

را شکست.
جمشید حیدری: با ساخت »مرز« و »سناتور« 

تلاش کــرد فرمول‌های ســینمای حادثه‌ای را 
با مفاهیم انقلابی پیوند بزند. آثار او بیشــتر بر 
جنبه‌های فیزیکی نبرد و تقابل خیر و شر مطلق 

استوار بود.
نسل سینماگران تجربی و آرمان‌گرا: 

فرزندان جبهه
این طیف که شاخص‌ترین چهره‌های سینمای 
دفــاع مقــدس از دل آن‌ها برآمد، کارشــان را 
غالباً بدون تحصیلات آکادمیک ســینمایی و با 
دوربین‌های ۱۶ میلی‌متری از دل جبهه‌ها آغاز 
کردند. برای آن‌ها، ســینما ابــزاری برای ثبت 

»حقیقت قدسی« نبرد بود.
رســول ملاقلی‌پور: او در دهه ۶۰ با »نینوا«، 
»بلمی به سوی ساحل« و »پرواز در شب«، سیر 
تطور از واقع‌گرایی محض به ســمت نمادگرایی 
را طی کرد. ملاقلی‌پــور برخلاف دیگران، ابایی 
از نمایش تلخی‌ها و بن‌بست‌های جنگ نداشت، 
هرچند در نهایت به شــکوه ایســتادگی ختم 

می‌شد.
ابراهیم حاتمی‌کیا: او با »هویت«، »دیده‌بان« 
و »مهاجر«، استراتژیست روایت‌های درونی شد. 
حاتمی‌کیا در این دهه، دوربین را از روی تانک‌ها 
برداشــت و روی چهره رزمندگان و تردیدها و 
یقین‌هایشــان زوم کرد. او زبان اســتعاره را به 

سینمای جنگ وارد کرد.
جمال شــورجه: او با آثــاری نظیر »روزنه« و 
»شــب دهم«، نماینده سینمای کلاسیک دفاع 
مقدس با وفاداری کامل به شــعائر رسمی بود. 
ســینمای او بر نظم نظامی و اخلاق رزمندگی 

تأکید داشت.
 نگاه متفاوت؛ سینمای روشنفکری و 

اجتماعی در متن جنگ
در این میان، برخی کارگردانان با پیشــینه‌ای 
متفاوت، جنگ را نه از منظــر خاکریز، بلکه از 
منظر تأثیر آن بر زیست‌بوم و روان انسان تحلیل 

کردند.
بهــرام بیضایی: او با »باشــو غریبه کوچک« 
)۱۳۶۴(، یکی از انســانی‌ترین فیلم‌های مربوط 
به جنگ را ساخت. بیضایی بدون نمایش حتی 
یک صحنه مستقیم از خط مقدم، اثرات ویرانگر 
جنگ بر هویت و مهاجرت را از نگاه یک کودک 

بازتاب داد.
کیومــرث پوراحمد: او با فیلــم »لنگرگاه« و 
بعدها با شروع پروژه‌هایی که به »اتوبوس شب« 
ختم شــد، نگاهی قصه‌گو و انســانی به جنگ 

داشت که از فضای رسمی فاصله می‌گرفت.
خسرو سینایی: با فیلم »یار در خانه« )۱۳۶۶(، 
به جست‌وجوی ریشه‌های تاریخی و انسانی در 
میانــه جنگ پرداخت و نگاهی فراملی به مقوله 

آوارگی و دفاع داشت.
ایــن تنــوع دیــدگاه در دهــه ۶۰، زیربنای 
محکمی را ایجاد کرد که سینمای دفاع مقدس 
بکوشــد در دهه‌های بعد از یک سینمای صرفا 
تبلیغاتی به یک ســینمای تحلیلی تبدیل شود. 
در واقع، جسارت ملاقلی‌پور در فرم و نگاه انسانی 
بیضایی، راه را برای فیلمسازان نسل بعد باز کرد 
تا بتوانند جنگ پهپادی و نبردهای رسانه‌ای را 

به تصویر بکشند.
عبور از خط مقدم؛ دهه هفتاد و واکاوی 

ترومای پساجنگ
با پایان جنگ در سال ۱۳۶۷، سینمای دفاع 
مقدس وارد دوران جدیدی شــد. فیلمســازان 
دوربین‌های خود را از ســنگرها به خیابان‌های 
شــهر آوردند تا پیامدهای اجتماعــی و روانی 
هشت ســال نبرد را بررسی کنند. در این دهه، 
»نگاه‌های انتقــادی« و »ملودرام‌های اثرگذار« 
متولد شــدند. فیلم »از کرخه تا راین« )۱۳۷۱( 
ســاخته حاتمی‌کیا، با روایت رنج‌های جانبازان 
شــیمیایی در غربت، موج جدیدی از احساسات 

ملی را برانگیخت.
تحلیــل روایی این دوره نشــان‌دهنده تغییر 
پارادایــم از قهرمان‌پــروری اســطوره‌ای بــه 
فیلم‌هایی  اســت.  واقع‌گرایانــه  انســان‌گرایی 
چــون »دندان مــار« مســعود کیمیایی و »در 
کوچه‌های عشق« خسرو سینایی، تأثیر جنگ بر 
حاشیه‌نشینان و هویت‌های آسیب‌دیده را مورد 

توجه قرار دادند.
این دوران، عصر پرســش‌گری بود؛ پرسش از 
اینکه جایگاه ارزش‌های دوران جنگ در جامعه 

در حال توسعه پس از جنگ کجاست؟
تابوشکنی و طنز؛ لیلی با من است

در میانه دهه ۷۰، کمال تبریزی با فیلم »لیلی 
با من است« )۱۳۷۴(، انقلابی در ساختار روایی 
ســینمای دفاع مقدس ایجاد کرد. او با استفاده 
از زبان کمدی موقعیت، ترس انســانی از مرگ 
و جنگ را دســتمایه قرار داد و نشــان داد که 
تحول یک انســان می‌تواند در بستری طنزآمیز 
اما صادقانه رخ دهد. علی‌رغم مخالفت‌های اولیه 
نهادهای سنتی، این فیلم با حمایت بنیاد فارابی 
ساخته شد و توانست ارتباط عمیقی با توده‌های 

مــردم برقرار کند. تبریزی با این اثر، راه را برای 
ورود ژانــر کمدی به ســینمای جنگ باز کرد؛ 
مسیری که دهه‌ها بعد به پروژه‌های عامه‌پسندی 
چون »اخراجی‌ها« از مسعود ده‌نمکی ختم شد.

تکنولوژی و شکوه فنی؛ دهه هشتاد و 
پروژه‌های بیگ‌پروداکشن

دهه ۸۰، دوران بلوغ تکنیکی و ورود ابزارهای 
نوین به سینمای ایران بود.

احمدرضا درویش با ساخت »دوئل« )۱۳۸۲(، 
استانداردهای تولید را جابه‌جا کرد. این فیلم با 
اســتفاده از صدای دالبی دیجیتال و جلوه‌های 
ویژه بصری گســترده، شکوه و وحشت جنگ را 
به شکلی بین‌المللی بازنمایی کرد. در این دهه، 
تمایل به ســاخت فیلم‌های شــخصیت‌محور و 
پخته‌تر افزایش یافت که نمونه‌های موفقی چون 
»اتوبوس شب« کیومرث پوراحمد و »روز سوم« 
محمدحسین لطیفی حاصل آن بود. با این حال، 
کاهش کمیــت تولیدات در این دهه مشــهود 
بود که برخی تحلیلگران آن را ناشــی از تغییر 
ذائقه مخاطب و برخی دیگر نتیجه سوءمدیریت 
فرهنگی می‌دانستند. در اواخر این دهه، سه گانه 
»اخراجی‌ها« ساخته مسعود ده‌نمکی، با استفاده 
از مولفه‌های ســینمای بدنه، توانست مخاطبان 
میلیونی را به ســالن‌ها بکشاند و ثابت کند که 
سوژه جنگ همچنان پتانسیل اقتصادی بالایی 
دارد، هرچنــد از نظر منتقــدان با افت کیفی و 

ساختاری همراه بود.
نبردهای نوین؛ جنگ ۱۲ روزه سال ۲۰۲۵ 

و سینمای بازدارندگی
تابستان ســال ۱۴۰۴ نقطه عطفی در تاریخ 
معاصر ایــران و به تبع آن در ســینمای ایجاد 
کــرد. جنگ ۱۲ روزه که عمدتــا بر پایه تبادل 
موشــکی، حملات پهپادی و نبردهای سایبری 
بود، به سرعت وارد چرخه تولیدات فرهنگی شد. 
برخلاف جنگ هشت‌ساله که نبردی فرسایشی 
و زمینــی بود، جنــگ ۱۲ روزه در محیط‌های 
الکترونیــک و آســمان‌های دوردســت روایت 

می‌شد.
محمدحســین  ســاخته  »نیم‌شــب«  فیلم 
مهدویان، نخســتین واکنش ســینمایی به این 
رخــداد بــود. مهدویان با اســتفاده از ســبک 
رئالیستی و مســتندگونه خود، التهاب ۱۲ روزه 
تهران را به تصویر کشــید. در این فیلم، قهرمان 
دیگر رزمنده‌ای در سنگر نیست، بلکه متخصصی 

است در اتاق‌ کنترل پدافند هوایی. 
تفاوت روایت؛ از شمشیر ایثار تا سپر 

تکنولوژی
روزه   ۱۲ جنــگ  ســینمای  محصــولات 
نشان‌دهنده یک تغییر اســت. در حالی که در 
دهه ۶۰، دوربین بر مظلومیت و پایداری انسانی 
تمرکز داشت، در این آثار اقتدار نظامی و قدرت 
بازدارندگی محور اصلی روایت قرار گرفته است.

وقوع جنگ ۳۹ روزه آمریکا و اســرائیل علیه 
ایران )از ۹ اســفند ۱۴۰۴(  سینمای ایران را 
وارد فاز جدیدی از »واکنش ســریع« کرد. به 
گونه‌ای که مرز میان خبر و ســینما به حداقل 
رســید. آن‌طور که در مورد این ســینما گفته 
می‌شــود »جابه‌جایی ثقــل درام از نبردهای 
میدانی به جنگ‌های سایبری و پهپادی، عبور 
از شــخصیت‌های تک‌بعدی حماسی به سمت 
انسان‌های خاکستری و تغییر نگاه به جلوه‌های 
بصــری از یک ابــزار تزیینی بــه یک ضرورت 
روایی« از ویژگی‌های اصلی‌اش اســت. با توجه 
به این که ســینمای دفاع مقدس ایران نشان 
داده اســت، نه یک ژانر در حال احتضار، بلکه 
موجودی زنده و در حال تغییر است، باید دید 
فرم و محتوای خود را در آینده چگونه بازسازی 

می‌کند.

چهل‌وپنج سال سینمای جنگ؛

از شمشیر ایثار تا سپر تکنولوژی

شرایط ویژه اشتراک انبوه 
برای پیک موتوری‌ها،باربری‌ها و شرکت‌های خدماتی

روزنامه
 صـبح امروز  

با ما تماس بگیرید: 
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 خراســان رضوی با سهم ۱۰ درصدی از تولید 
و صادرات تجهیزات پزشــکی در کشور ظرفیت 
تبدیل شدن به قطب اصلی این بخش از صنعت 
را داراست و در این میان فعالان این حوزه نسبت 
به تداوم سیاست‌های دستوری، انباشت مطالبات 
دولتــی و احتمال توقف خطوط تولید هشــدار 

می‌دهند.
به گزارش ایرنا، صنعت تجهیزات پزشــکی به 
عنوان یکی از ارکان حیاتی نظام سلامت همواره 
با چالش‌های متعــددی روبرو بوده اســت. این 
صنعت که نقشــی کلیدی در تشخیص، درمان 
و بهبــود کیفیت زندگی بیمــاران ایفاء می‌کند، 
نیازمند محیطی باثبات، حمایتی و پویا برای رشد 

و شکوفایی است.
با این حال در ماه‌های اخیر فعالان این حوزه در 
خراسان رضوی که یکی از قطب‌های بالقوه تولید 
و صادرات تجهیزات پزشــکی در کشور محسوب 
می‌شــود با موانع قابل توجهی دست و پنجه نرم 

می‌کنند.
ایــن موانع که ریشــه در مســائل اقتصادی، 
مدیریتی و سیاســت‌گذاری دارند نه تنها فرآیند 
تولید و نوآوری را کند کرده‌اند بلکه تهدیدی برای 
اشتغال و پایداری کســب‌وکارهای فعال در این 

بخش محسوب می‌شوند.
یکی از اساســی‌ترین چالش‌هــای پیش روی 
تولیدکننــدگان تجهیــزات پزشــکی، مســاله 
قیمت‌گذاری نامناســب و فاصلــه گرفتن آن از 
واقعیت‌های هزینه‌ای تولید است. تعیین قیمت‌ها 
به صورت دســتوری و بدون در نظر گرفتن تورم، 
هزینــه مواد اولیه و ســایر عوامل تولید منجر به 
کاهش حاشــیه ســود و در نهایت زیان‌ده شدن 

بسیاری از واحدها شده است.
این وضعیت همراه با انباشــت مطالبات معوق 
از سوی نهادهای دولتی و عدم پرداخت به موقع 
تسهیلات حمایتی، فشــار نقدینگی شدیدی را 
بر تولیدکنندگان تحمیل کرده اســت. در چنین 
شرایطی توانایی شــرکت‌ها برای سرمایه‌گذاری 

مجدد در تحقیق و توســعه، ارتقاء خطوط تولید 
و حتی حفظ نیروهای متخصص خود به شــدت 

محدود می‌شود.
علاوه بر مشکلات مالی، مسائلی مانند بروکراسی‌ 
اداری، کندی فرآیندهای واردات و ترخیص، نیاز 
به اصلاحات ساختاری در نهادهای مرتبط با حوزه 
سلامت بر پیچیدگی اوضاع افزوده است. نگرانی از 
تعدیل نیروهای متخصص در شــرایط کنونی که 
می‌تواند ضربه‌ای جبران‌ناپذیر بر پیکره دانش‌بنیان 
این صنعت وارد کنــد، ضرورت اتخاذ راهکارهای 

فوری و مؤثر را دوچندان می‌سازد.
این گزارش به بررسی عمیق‌تر این چالش‌ها و 
معرفی راهکارهای پیشنهادی از سوی کارشناسان 
و فعالان صنعت می‌پردازد تا ضمن روشن‌سازی 
مســیر پیش رو گامی در راستای حمایت از این 

بخش حیاتی بردارد.
در کل کشور ۱۱۴ کارخانه داروسازی و ۲ هزار 
و ۳۰۰ کارخانه تجهیزات پزشکی فعالیت دارند که 
بخش قابل توجهی از آن ها در خراســان رضوی 
واقع شده‌اند، فقط در این استان ۱۱۲ شرکت در 
حوزه تولید تجهیزات پزشکی دارای مجوز فعالیت 
هســتندبه گفته مرتضی کرباسی، رییس انجمن 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان تجهیزات پزشکی 
و ملزومات آزمایشــگاهی استان خراسان رضوی 
در کل کشــور ۱۱۴ کارخانه داروسازی و ۲ هزار 
و ۳۰۰ کارخانه تجهیزات پزشکی فعالیت دارد که 
بخش قابل توجهی از آن ها در خراســان رضوی 
واقع شده‌اند، فقط در این استان ۱۱۲ شرکت در 
حوزه تولید تجهیزات پزشکی دارای مجوز فعالیت 

می کنند.
این مهم ظرفیت قابل توجه خراسان رضوی در 
تولید تجهیزات پزشــکی را نشان می‌دهد از این 
رو در نشست اخیر بررســی چالش‌های صنعت 
تجهیزات پزشکی که با حضور مسوولان استانی و 
نمایندگان بخش خصوصی در محل اتاق بازرگانی 
مشهد برگزار شــد؛ فعالان این حوزه بر ضرورت 
اصلاح فــوری فرآیندهای مالی و مدیریتی تأکید 

کردند.
ســید ابوالفضل ســیف از فعالان حوزه دارو و 
تجهیزات پزشــکی خراســان رضوی با انتقاد از 
قیمت‌گذاری‌های دستوری گفت: فاصله معنادار 
میان نرخ‌های تکلیفی و هزینه‌های واقعی تولید، 
تولیدکنندگان را در تنگنای شدید قرار داده است. 
انباشــت بدهی‌های دولتی و عــدم همکاری در 

وصول مطالبات، نفسِ صنعتگران را بریده است.
در همین راســتا دبیر انجمن تولیدکنندگان و 
صادرکنندگان تجهیزات پزشــکی استان از بروز 
نشانه‌های توقف تولید در برخی واحدها خبر داد 
و گفت: اگر پرداخت مطالبات بر اساس مصوبات 
ستاد تســهیل عملیاتی نشود، شــرایط بحرانی 

تشدید خواهد شد.
حجت‌اله قاسمی امهال بدهی‌های بیمه‌ای برای 
جلوگیری از فشــار مضاعف بر تولیدکنندگان و 
کاهش روند نگران‌کننده تعدیل نیرو را خواستار 

شد.
در عین حال با توجه به اینکه زنگ خطر تعدیل 
نیرو در حوزه تجهیزات پزشــکی به صدا درآمده 
است، رئیس کمیسیون توسعه صادرات غیرنفتی 

اتاق بازرگانی خراسان رضوی با اشاره به دشواری 
جذب دوباره نیروهای متخصص در صورت تعدیل، 
راهکار پیشــنهادی برای عبور از این شرایط ارائه 

کرد.
حسین محمدیان پیشــنهاد کرد با مشارکت 
دولــت و کارفرمایان، ســازوکاری برای پرداخت 
حقوق‌هــا تعریف شــود که طــی آن ۷۰ درصد 
دستمزد توسط کارفرما و ۳۰ درصد توسط دولت 
تأمین شود؛ طرحی که با هزینه تقریبی ۷۵ هزار 
میلیارد تومانی برای دولت می‌تواند به‌عنوان یک 
سرمایه‌گذاری برای حفظ اشتغال در شرایط ویژه 

کشور عمل کند.
با مشــارکت دولت و کارفرمایان، ســازوکاری 
جهت پرداخت حقوق‌ها تعریف شود که طی آن 
۷۰ درصد دستمزد توســط کارفرما و ۳۰ درصد 
توسط دولت تأمین گرددمدیرکل امور اقتصادی 
و دارایی خراســان رضوی نیز با اشاره به وضعیت 
مقررات‌زدایــی و تمدیــد مجوزهــا و همچنین 
پرداخت مطالبات بخش خصوصی به عنوان یکی 
از عوامل اثرگذار در تعدیل نیروی شرکتها اظهار 
کرد: در حال حاضر صــدور و تمدید مجوزها در 

سامانه ملی مجوزها بدون مشکل انجام می‌شود و 
به‌عنوان نمونه تاکنون ۴۸ پرونده مربوط به صدور 
و تمدید پروانه‌ها در سامانه ثبت و پیگیری شده 
است. فرآیند صدور مجوزها روان بوده و خللی در 

این حوزه وجود ندارد.
حامد حســینی همچنین به موضوع پرداخت 
بدهی‌های دولت در قانون بودجه ۱۴۰۴ اشاره کرد 
و افزود: در ایــن قانون ۱۰۰ همت برای پرداخت 
بدهی دولت به بخش خصوصی پیش‌بینی شده 
بود که شــامل؛ ۲ بخش ۵۰۰ هزار میلیارد ریال 
از محل مطالبات بانکی و ۵۰۰ هزار میلیارد ریال 
از بخش سایر از جمله مالیات بود. از این رقم تنها 
۴۰۰ هزار میلیارد ریال پرداخت شده که شامل؛ 
۳۰۰ هزار میلیارد ریال از مطالبات بانکی و ۱۰۰ 
هزار میلیارد ریال از محل مالیاتی بوده اســت؛ در 
نتیجه ۶۰۰ هزار میلیارد ریال از تعهدات همچنان 

باقی مانده است.
رئیس پارک علم و فناوری خراسان رضوی نیز 
با تأکید بر نقش کلیدی شرکت‌های دانش‌بنیان 
استان گفت: این استان با هم‌افزایی دستگاه‌های 
اجرایی و تأمین زیرساخت‌های فیزیکی، ظرفیت 
تبدیل شــدن به قطب اصلی تجهیزات پزشکی 

ایران را دارد.
جــواد صفایی افزود: حمایت‌ها باید به ســمت 
تأمین ســرمایه در گردش و تقویت صندوق‌های 
حمایتی جهت پشتیبانی از شرکت‌های فناور سوق 

داده شود.
به گــزارش ایرنا، در نهایت بــا درک عمیق 
چالش‌های پیش روی صنعت تجهیزات پزشکی 
در خراســان رضــوی و با اتکا بــه راهکارهای 
خلاقانه و حمایتی مطرح شــده، امید اســت 
شــاهد عبور از این موانع و گام برداشــتن در 
مسیر توسعه پایدار و ارتقاء جایگاه این صنعت 
راهبردی در کشــور باشــیم. اقــدام به‌موقع و 
هماهنگ تمامی ذینفعان از مسئولان دولتی تا 
تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی کلید موفقیت 

در این مسیر خواهد بود.

تولیدکنندگان تجهیزات پزشکی خراسان رضوی؛ 

گرفتار کاهش نقدینگی و سرمایه انسانی

»آگهی  مناقصه عمومی دو مرحله ای شمار ه ی 405101 «
511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  140460306012019232 هیات اول کلاسه 
960-1404 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای مرتضی 
عبداللهیان به شناســنامه شــماره 328 کد ملی 0901067717 صادره کاشمر فرزند محمد 
اسماعیل ششــدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت 260/60 متر مربع  ، پلاک ثبتی 
16559 فرعی از 3027 اصلی واقع در بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر  خریداری از 
مالکیت مشاعی متقاضی آقای مرتضی عبداللهیان محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار 

نوبت اول: 1405/01/18. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/12 م.الف511  
احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460306012019277 هیات اول  کلاسه 
1269-1404موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عباس 
شــجاعی به شناسنامه شماره 16357 کد ملی 0900162716 صادره کاشمر فرزند احمد در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 438 متر مربع  ، پلاک ثبتی 16559 فرعی از 
3027 اصلی واقع در بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی سهم 
الارث آقای عباس شــجاعی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/01/18. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/12 م.الف511
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهــی موضوع ماده 3 و مــاده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460306022003095 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد تقی خفتان پناه فرزند غلام 
حسین بشماره شناسنامه 980 صادره از فریمان گرد دریک قطعه زمین مزورعی به مساحت  
13621 متر مربع  پلاک 85 فرعی از 336 اصلی واقع در بخش 5 از محل مالکیت  مشــاعی 
متقاضی محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
وپس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/01/29. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1405/02/12 م.الف21
حسین مهرجو - رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

511/4آگهی آراء هیات حل اختلاف  موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

دراجرای ماده 3 قانون و ماده 14 و13 آئین نامه اجرائی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد 
عادی یا رســمی آنان در هیات مســتقر در اداره ثبت اسناد و املاک فریمان مورد رسیدگی و 
تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به فاصله 15 روز در دو نشریه آگهی های ثبتی 

بشرح زیر آگهی می گردد.
1-ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به نام خانم بی بی مرضیه تیموری طوفال به مساحت 
304/66 مترمربع قســمتی از پلاک ثبتی 425- 426 اصلی بخش 5 مشهد از مالک رسمی 

محمد مهدی کبیر شماره قطعه 121 
2- ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به نام  خانم مهری احمدی سنگ آتش به مساحت 
17199/3 مترمربع قسمتی از پلاک ثبتی 425- 426 اصلی بخش 5 مشهد از مالک رسمی  

محمد عیسی دادی طوفال شماره قطعه 314 
3- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به نام  آقایان سید محمد هاشمی طوفال و سید جواد 
هاشمی طوفال به مساحت 2565/45 مترمربع قسمتی از پلاک ثبتی 425- 426 اصلی بخش 

5 مشهد از مالک رسمی محمد مهدی کبیر شماره قطعه 133 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/01/29. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/12 م.الف22

حسین مهرجو - رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 آگهی موضوع ماده ۳قانون و ماده ۱۳آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر آرا شماره 
۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۵۰۰۹۰۰۲
۱۴۰۵۶۰۳۰۶۰۱۵۰۰۰۱۹۵

هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تایباد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محمد 
حســین صفری به شناسنامه شماره ۳۵۹ کد ملی ۰۷۴۸۴۸۴۱۹۱ صادره تایباد فرزند محمد 
طاهر در ششدانگ یکباب منزل به مساحت ۱۱۷.۲۰ متر مربع پلاک شماره ۲۵۱-اصلی-واقع 
در خراسان رضوی بخش ۱۴مشهد حوزه ثبت ملک تایباد واز محل قسمتی از مالکیت حسین 
ابراهیمی و قســمتی از پلاک وهمچنین آقای نعمت نوری فیض آبادی به شناســنامه شماره 
۶۶۵۲ کد ملی ۰۷۴۸۴۰۶۱۷۴ صادره تایباد فرزند نور محمد در ششــدانگ یکباب منزل به 
مساحت ۳۵۲.۵۰ متر مربع پلاک شــماره ۷۳۷فرعی از ۲۵۰-اصلی-واقع در خراسان رضوی 
بخش ۱۴مشــهد حوزه ثبت ملک تایباد واز محل تمامت مالکیت آقای داود یوسفعلی زاده و 
قســمتی از پلاک محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/02/12
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/04/27

رسول طاهری زاده رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳قانون و ماده ۱۳آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر آرا شماره 
۱۴۰۵۶۰۳۰۶۰۱۵۰۰۰۱۶۷
۱۴۰۵۶۰۳۰۶۰۱۵۰۰۰۱۶۶

هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تایباد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم کمخواه  
داودی به شناســنامه شماره ۵ کد ملی ۰۷۴۹۴۵۴۸۰۶ صادره تایباد فرزند عظیم و همچنین 
خانم پروانه نوری فیض آبادی به شناسنامه شماره ۵۱۱ کد ملی۰۷۴۹۳۸۹۵۱۶ صادره تایباد 
فرزند نور محمد هر کدام در سه دانگ از ششدانگ یکباب منزل به مساحت ۳۱۲.۵۰ متر مربع 
پلاک شماره ۲ فرعی از ۲۵۶ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۱۴مشهد حوزه ثبت ملک 
تایباد واز محل تمامت مالکیت متقاضی و قسمتی از پلاک محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذرسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/02/12
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/02/27

رسول طاهری زاده رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد
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عه
جام

کلاهبرداری ۲۰۰ میلیارد ریالی با فروش خودروهای اجاره ای
فرمانده انتظامی نیشابور از رمزگشایی ۲۰ 
فقره کلاهبرداری بــه ارزش ۲۰۰ میلیارد 

ریال در این شهرستان خبر داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایلنا، فرمانده انتظامی شهرستان نیشابور بیان 
کرد: در پی چند فقره کلاهبرداری با فروش 
خودرو‌های اجاره‌ای از مشهد و...، دستورات 

تخصصی لازم به کارآگاهان مبارزه با جعل 
و کلاهبرداری پلیس نیشابور تحت نظارت 

مستقیم رئیس پلیس آکاهی صادر شد. 
این مقام انتظامی گفت: با بررسی‌های فنی و 
تحقیقات میدانی هویت متهم این پرونده که 
تحت تعقیب پلیس آگاهی شهرستان‌های 
دیگــر بود شناســایی و در یــک عملیات 

غافلگیرانه دستگیر شد. 
وی افزود: در تحقیقات فنی کارآگاهان متهم 
تاکنون به ۲۰ فقــره کلاهبرداری به ارزش 
تقریبــی ۲۰۰ میلیارد ریال با ترفند فروش 
خودرو‌های اجــاره‌ای اعتراف که تحقیقات 
تکمیلی از متهم جهت کشــف سایر جرائم 

احتمالی دیگر ادامه دارد. 

وزارت ارتباطــات اعلام کرد »اینترنت 
با  پرو« طرح وزارت ارتباطات نیســت؛ 

متخلفان برخورد می‌شود.
بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقل از تســنیم، محمدحافظ حکمی، 
مشــاور وزیــر ارتباطــات و فنــاوری 
اطلاعــات در گفتگــوی تلویزیونی، به 
تشریح عملکرد این وزارتخانه در دوران 
بحران، چالش‌هــای اقتصاد دیجیتال و 
شفاف‌سازی درباره حواشی طرح موسوم 

به »اینترنت پرو« پرداخت.
فعالیت تمام‌قد وزارت ارتباطات از 

روز نخست جنگ
حکمــی با اشــاره بــه آمادگی کامل 
ارکان ایــن وزارتخانه اظهار کرد: وزارت 
ارتباطــات در روز ابتدایی جنگ با تمام 
ظرفیت و تــوان خود در همه حوزه‌های 
ماموریتی، از شرکت ارتباطات زیرساخت 
و ســازمان فضایی گرفته تا شرکت ملی 
پست، سازمان فناوری اطلاعات، منطقه 
ویژه پیام و ســازمان تنظیــم مقررات، 
مشغول به خدمت‌رسانی بود و با همین 

ظرفیت به فعالیت خود ادامه داد.
ارائه 16 میلیون خدمت پستی در 

شرایط سخت
وی در تشــریح عملکرد شرکت ملی 
پســت تصریح کرد: در حوزه پست، ما 
شــاهد ارائه 16 میلیون خدمت پستی 
بودیــم که شــامل ارســال 11 میلیون 
مرســوله بــه درب منازل مردم اســت. 
فعالیــت پســتی مطلقــا و تحت هیچ 
شرایطی تعطیل نشد. این در حالی است 
که بســیاری از دفاتر پســتی ما آسیب 
دیدند و متأسفانه تعداد شهید و مجروح 
در این بخش داشــتیم؛ اما با این حال، 
فعالیت پستی بدون کوچک‌ترین وقفه‌ای 
ادامه یافت. همچنین دفاتر پیشــخوان 
دولت نیز که مورد نیاز مســتقیم مردم 
هستند، با شیفت‌بندی در ایام جنگ به 

فعالیت خود ادامه دادند.
ناکام ماندن حملات دشمن به 

زیرساخت‌های فضایی و ماهواره خیام
مشاور وزیر ارتباطات به پایداری بخش 
فضایی اشــاره کرد و افزود: در سازمان 
فضایی، علی‌رغم آسیب‌ها و حملاتی که 

دشمن سعی کرد به تمام زیرساخت‌های 
ما، از پژوهشگاه و سازمان فضایی گرفته 
اتاق‌های کنترل ماهواره خیام داشته  تا 
باشــد، این ماهواره بدون ذره‌ای اختلال 
به فعالیت خود ادامــه داد و تصاویر آن 

همچنان تا به امروز دریافت می‌شود.
ثبت رکورد تبادل 2.5 میلیارد پیام 
در سکوهای داخلی/ قطعی »ویس« 

نداشتیم
حکمی درباره پایداری شبکه ارتباطی 
گفت: در حوزه خدمات فناوری اطلاعات 
و زیرساخت، ما حتی یک لحظه قطعی 
ارتباطــات صوتــی )ویس( در کشــور 
نداشتیم و تماس‌های عادی مردم برقرار 
بــود؛ چراکه قطعی تماس در ایام جنگ 
می‌توانست استرس و اضطراب شدیدی 
به جامعه تزریق کند. در زمینه سکوهای 
داخلی نیز شاهد تاب‌آوری بسیار بالایی 
بودیم که شاید برای خود ما هم باورش 
ســخت بود؛ تبــادل بیــش از دو و نیم 
میلیارد پیام در روز در پیام‌رســان‌های 
داخلی نشان‌دهنده این توانمندی است.

آسیب جدی به »دست‌فروشان 
آنلاین« و پیکره اقتصاد دیجیتال

وی با ســخت خواندن ســال جاری 
برای فعــالان این حوزه افــزود: اقتصاد 
دیجیتال ما سال بسیار سختی را پشت 
سر گذاشت؛ ما جنگ 12 روزه، حوادث 
تلخ تروریســتی دی‌ماه و جنگ رمضان 

را داشتیم. در زمان جنگ بنا به مصوبه 
نهادهای ذی‌صلاح، اینترنت قطع شــد 
و عموم مــردم درک می‌کننــد که هر 
بســتری که امکان آسیب زدن به کشور 
از طریق آن وجود داشــت، باید محدود 
می‌شــد؛ اما این موضوع ضربه بســیار 
جــدی به پیکره اقتصــاد دیجیتال وارد 

کرد که کسی منکر آن نیست.
حکمی تصریح کرد: بسیاری از فعالین 
خُرد حوزه که من تعبیر »دست‌فروشان 
آنلایــن« را برای آن‌ها بــه کار می‌برم 
)افرادی که شــرکت بزرگ نیســتند و 
به  تولیــد می‌کنند(  محصولات خانگی 
شدت آســیب دیدند. کســب‌وکارهای 
بزرگتر هم متضرر شــدند که ما ســعی 
کردیــم حداقل ارتباطــات الزامی برای 
پایداری خدماتشان را فراهم کنیم. البته 
سکوهای بخش خصوصی و شرکت‌های 
دانش‌بنیان در تمام مدت پای کار کشور 
زیرســاختی  چالش‌های  هرچند  بودند، 

داشتند.
»اینترنت پرو« طرح وزارت ارتباطات 

نیست
مشــاور وزیر ارتباطات با نفی انتساب 
طرح »اینترنت پرو« بــه این وزارتخانه 
تأکید کــرد: اینترنت پــرو مطلقا طرح 
وزارت ارتباطات نیست و سازمان تنظیم 
مقــررات نیز با صراحــت این موضوع را 
اعلام کــرد. در این حوزه تخلفات جدی 

صورت گرفته که برخــورد با آن‌ها آغاز 
شده اســت. رئیس محترم قوه قضاییه 
نیز اشــاره کردند که برخورد لازم انجام 

خواهد شد.
وی خاطرنشــان کرد: نــه این طرح 
متعلــق به ما بــوده و نه مجــوزی در 
این زمینه صــادر کرده‌ایم. مجوزی که 
پیگیران طرح پیش‌تر گرفته بودند، صرفاً 
مربوط به پایداری خدمات کسب‌وکارها 
در شرایط بحران بود؛ یعنی برای کسانی 
که مثلًا کالای اساســی وارد می‌کنند یا 
خدمات زیرساختی بین‌المللی می‌دهند. 
اما در اجرا، هم کج‌سلیقگی و هم تخلف 
اتفــاق افتــاد. نهادهای نظارتــی و قوه 

قضاییه به موضوع ورود خواهند کرد.
چیزی به نام »اینترنت طبقاتی« 

نداریم
حکمی با قاطعیت اظهار داشت: مطلقاً 
چیزی تحت عنــوان اینترنت طبقاتی یا 
تبعیض در دسترسی مردم به شبکه، نه 
در دستور کار دولت است و نه نهادهای 
نظارتــی و قــوه قضاییه اجــازه چنین 

تبعیضی را خواهند داد.
پیگیری روزانه برای بازگشایی کامل 

اینترنت
وی در پایان درباره زمان عادی شدن 
اینترنت  قطع  گفــت:  اینترنت  وضعیت 
خواست هیچ‌کس نبود و شرایط میدان 
و تشخیص نهادهای امنیتی آن را ایجاد 
کرد. امروز به لطف سلحشوری نیروهای 
مسلح و پشتوانه مردم، در میدان دست 
بالا را داریم. ما روزانه پیگیر بازگشــایی 
اینترنت هستیم و تحلیل‌های خود را از 
مخاطرات سایبری و امنیتی به نهادهای 

ذی‌صلاح ارائه می‌دهیم.
حکمی افــزود: امیدواریم با اشــراف 
ایــن نهادها بر امنیت کشــور، اینترنت 
بین‌الملــل یــا بــه صــورت دفعتــاً یا 
برگردد.  عادی  به حالت  مرحله‌به‌مرحله 
از این موضوع خیالشــان  مردم عزیــز 
راحــت باشــد؛ چراکه توســعه اقتصاد 
دیجیتال بــا وجود نخبــگان و جوانان 
فارغ‌التحصیل ما، آینده درخشــانی دارد 
و بازگشت اینترنت به حالت عادی حتماً 

اتفاق خواهد افتاد.

قانون ثبت رسمی بر زمین ماند!
دبیر کمیســیون اصل نــود مجلس 
اجــرای کامــل »قانون الــزام به ثبت 
رســمی معاملات اموال غیرمنقول« را 
پیش‌نیاز حیاتی امنیت ســرمایه‌گذاری 
و توســعه شــهری در دوره پساجنگ 

دانست.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« 
و به نقل از مهر حبیب قاســمی، دبیر 
کمیســیون اصل نود مجلــس، اجرای 
کامــل »قانــون الزام به ثبت رســمی 
معاملات اموال غیرمنقول« را پیش‌نیاز 
حیاتی امنیت ســرمایه‌گذاری و توسعه 
شــهری در دوره پســاجنگ دانســت 
اجــرای این قانون را یادگار ارزشــمند 
امام خمینی )ره( و از نیازهای اساســی 
نظام حقوقی و اقتصادی کشــور خواند 

و گفت: هــدف قانون پایــان دادن به 
دوران پرآشــوب معاملات غیررسمی و 
قولنامه‌ای و جلوگیری از کلاهبرداری‌ها 

و تضییع حقوق مردم است.
وی با ابــراز نگرانــی از روند اجرای 
قانون، خاطرنشــان کــرد که طی یک 
ســال گذشــته تنها حــدود ۱۰ هزار 
معامله در سامانه ثبت الکترونیک اسناد 
ثبت شــده است؛ رقمی بســیار ناچیز 
نســبت به حجم معامــات ملکی در 
فرآیندها  تسهیل  افزود:  قاسمی  کشور. 
و تقویت زیرســاخت‌های اجرایی برای 

تحقق اهداف قانون ضروری است.
قاسمی دو سازوکار »حساب امانی« و 
را ستون‌های کاهش  »فسخ هوشمند« 
ریســک و کلاهبــرداری در معاملات 
دانســت و توضیح داد که حساب امانی 

وجوه معامله را تحت نظارت ســازمان 
ثبت اسناد و بانک مرکزی نگه می‌دارد 
و فسخ هوشــمند امکان پایان قرارداد 
بــدون مراجعــه بــه دادگاه را فراهم 

می‌کند.
وی بــر ضــرورت مشــارکت بخش 
خصوصی و پلتفرم‌هــای فناورانه برای 
ســاده‌تر کردن فرآینــد ثبت معاملات 
تأکیــد کرد و گفت: ایــن امر می‌تواند 
ثبت رســمی معاملات را بــرای مردم 
سریع‌تر، در دسترس‌تر و قابل اتکا کند.

قاســمی افزود: در شــرایط حساس 
کنونی، امنیت حقوقی معاملات املاک، 
بستر مطمئنی برای جذب سرمایه‌های 
داخلــی و خارجــی و موتــور محرک 
اقتصاد مسکن و عمران فراهم می‌آورد.

دبیر کمیسیون اصل نود تأکید کرد: 

مجلس اجرای کامل و بدون تنازل این 
قانون را پیگیــری خواهد کرد و اجازه 
نمی‌دهد این دســتاورد قانونی به دلیل 
بروکراسی یا مقاومت‌های پیدا و پنهان 

کم‌اثر شود.

حق بیمه پرداختی کارگران ابلاغ شد

وزارت ارتباطات:

انتقاد از نحوه بازرسی از محل سکونت مقرری‌بگیران بیکاری؛با متخلفان طرح اینترنت پرو برخورد می شود

 لطفاً با آبروی کارگران بازی نکنید!

یک کارگر بیکار گفت: چرا بازرســان تامین اجتماعی، کرامت 
انسانی ما کارگران مقرری بگیر بیمه بیکاری را رعایت نمی‌کنند 
و با آبروی ما که از سر ناچاری مقرری می‌گیریم، بازی می‌کنند؟

بــه گــزارش روزنامه »صبح امــرز« و به نقــل از ایلنا یکی از 
کارگران بیکارشــده‌ی ســاکن شهرستان نیشــابور در تماس با 
»ایلنا« از قطع بیمه بیکاری خود خبر داد و گفت: ۲۳ ســال در 
یک دامداری به عنوان کارگــر با حداقل حقوق کار کردم و ۱۵ 
دی ماه با تعطیلی محل کارم با شــرکت قطع همکاری کرده و با 
نامه‌ی‌ عدم نیاز به تأمین اجتماعی مراجعه کردم و درخواســت 
بیمه بیکاری دادم. تا اینکه بعد از گذشــت چهار ماه انتظار، روز 
گذشــته )حوالی ســاعت ۱۵( تأمین اجتماعی پیامکی مبنی بر 
اینکــه بیمه بیکاری به من تعلق گرفت ارســال کرد و بلافاصله 
بعد از چند دقیقه، پیامکی دیگری دریافت کردم که در آن اعلام 
شده بود بیمه بیکاری شــما قطع شده و برای پیگیری موضوع، 

به شعبه مراجعه کنم. 
این کارگر با بیان اینکه هر چند با مســتنداتی که دارم مشکل 
بیمــه بیکاری من با مراجعه به تامین اجتماعی نیشــابور مرتفع 
می‌شــود اما اکثر کارگــران مقرری بگیر بیمه بیــکاری از روند 
بازرســی‌های ماموران تامین اجتماعــی انتقاد دارند عنوان کرد: 
وقتی می‌گویید بیمه بیکاری به من تعلق نمی‌گیرد یعنی ســابقه 
کار من را زیر ســوال برده‌انــد؛ در حالی‌که من واقعاً کار کرده و 
۲۳ ســال حق بیمه پرداخت کرده‌ام؛ یا اینکه ممکن اســت در 
بازرســی‌ها و تحقیقات محلی، افراد یا حتــی اعضای خانواده‌ام 
من را کارگر شــاغل معرفــی کرده‌اند اما آن‌هــا از بیکاری من 

نیستند. مطلع 
او بــا بیــان اینکه مقرری بیمــه بیکاری حق کارگر اســت و 
نبایــد این حق را بــه بهانه‌های مختلــف از کارگران گرفت؛ در 
رابطــه با امنیــت مقرری‌بگیــران بیکاری گفت: چرا بازرســان 
تامین اجتماعی، کرامت انســانی کارگران بیکار شــده را رعایت 
نمی‌کننــد؛ چرا با آبــروی کارگری که مثل من از ســر ناچاری 
مقرری می‌گیرند، بازی می‌کنند؟ خیلی جالب است که بازرسان 
به محل زندگی من آمده‌اند و از همســایه‌ها و کاســبان محل با 
نشان دادن عکس و مشخصاتم تحقیق کرده‌اند که آیا من جایی 
کار می‌کنم و اگر یک نفر از اهالی از ســر بی‌اطلاعی بگوید »این 
فرد شــاغل اســت«، فوری بیمه بیکاری او را بدون تحقیق قطع 
می‌کنند. ســخن اصلی من این است آخر چرا بازرسان با آبروی 
کارگــری که حتــی زن و فرزندش از وضعیت بیــکاری او خبر 

ندارند بازی می‌کنند؟ 
این کارگر در ادامه گفت: باتوجه به شرایط نابسامان و متزلزل 
بــازار کار و تعطیلــی مکرر واحدهای تولیــدی و خدماتی، حق 

بدیهی کارگر اســت که از بیمه بیکاری امن بهره‌مند شود. 
وی بــا بیان اینکه این رویه‌ی ناکارآمد و ناصحیح بازرســی از 
مقرری بگیران بیمه بیکاری باید اصلاح شــود؛ گفت: فرد بیکار 
به عنوان یک انســان حق زندگــی دارد و می تواند برای خرید، 
درمان و به هر دلیل و بهانه دیگر، از خانه خارج شــود. این چه 
اســتدلالی است کســی که چند ماه بیمه بیکاری می‌گیرد، باید 
در خانه زندانی باشــد تا هروقت بازرس آمد، او را در خانه ببیند. 
او در پایان ســخنان خــود خطاب به وزیــر کار گفت: جناب 
وزیر، در کجای قانون بیمه بیکاری چنین الزامی ثبت شــده  که 
کارگری که از مقــرری بیمه بیکاری اســتفاده می‌کند از صبح 
تا عصر باید در خانه بنشــیند تا ثابت شــود او بیکار است؟! اگر 
مریض شــود و بیمارســتان برود و یا اگر برای  پیگیری مدرسه 
فرزنــدان خود ازخانه خارج شــود، چه؟ این کارگر بیکار شــده 
تا ابد که نمی‌تواند بیکار و خانه‌نشــین باشــد؛ به‌هرحال باید به 
دنبال کار جدید از خانه خارج شــود! آقای وزیر، پاســخ شما به 

این درد چیست؟!

خبر
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511/7آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره 140460306011015150 مورخــه 1404/10/9هیــات قانــون 
مذکورمســتقر در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض علی لیموئی بجدنی     به 
ش ش 0780178920وشماره ملی 0780178920صادره از سبزوارفرزندابراهیم  درسه 
دانگ مشاع ازششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 110/95مترمربع قسمتی  از پلاک 
336فرعی از 5 اصلی واقع در بخش 3ســبزوارکه  مع الواســطه  از محل مالک مالکیت  
عباس عاطفی زاده محرزگردیده اســت . لذا مراتب بــه منظور اطلاع عموم دردونوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور سند مالکیت  
اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه 
به این اداره تســلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی 
تقدیم دادخواســت ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند 

مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 405/7003
تاریخ انتشار نوبت اول 1405/02/12
تاریخ انتشار نوبت دوم1405/2/27 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/8آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره 140460306011009820 مورخــه 1404/07/22هیــات قانون 
مذکورمســتقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض علی اکبر زرقی     به ش ش 
634وشــماره ملی 0791412504صادره از سبزوارفرزندعباسعلی درششدانگ یک باب 
ساختمان به مساحت 126/93مترمربع قسمتی  از پلاک 210فرعی از یک اصلی واقع در 
بخش 12سبزوارکه  مع الواسطه  از محل مالک مالکیت  علی جعفری محرزگردیده است 
. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت 
اول  آگهــی به مــدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تســلیم وضمن اقامه دعوی از 
طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواســت ارائه نمایند.در صورت 
انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض ســند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد 

. مالف 405/7001
تاریخ انتشار نوبت اول 1405/02/12
تاریخ انتشار نوبت دوم1405/2/27 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/9آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره 140460306011015149 مورخــه 1404/10/9هیــات قانــون 
مذکورمســتقر در ثبت ســبزوار تصرفــات مالکانه و بلا معارض مریم ابارشــی     به ش 
ش 33399وشــماره ملی 0790331187صادره از سبزوارفرزنداصغر  درسه دانگ مشاع 
ازششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 110/95مترمربع قسمتی  از پلاک 336فرعی 
از 5 اصلــی واقع در بخش 3ســبزوارکه  مع الواســطه  از محل مالــک مالکیت  عباس 
عاطفی زاده محرزگردیده اســت . لذا مراتب به منظور اطــاع عموم دردونوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت  اعتراض 
دارند می توانند از تاریخ انتشــار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این 
اداره تســلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم 
دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت 

طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 405/7003
تاریخ انتشار نوبت اول 1405/02/12
تاریخ انتشار نوبت دوم1405/2/27 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک قوچان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 140460306010016120- 
1404/11/16 هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  قوچان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای مهدی حبیبی فرزند حســن بشماره ملی 6359682400  صادره از فاروج  
در یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 22717/82متر مربع قسمتی از پلاک 3- اصلی 
واقع در 2 قوچان اراضی شــهر کهنه خریداری از مالکین رسمی آقایان غلامحسین نصفه 
کار و محمد آمیزش و محمد حسن صفار زاده و حسن نخودچی محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/12. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1405/02/27 م.الف131
علی سرایی-رئیس ثبت اسناد واملاک قوچان

 
511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک قوچان 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 140560306010000865-
1405/01/30 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  قوچــان تصرفات مالکانه 
بلامعــارض متقاضــی  آقای حمید یوســفیان محمدآبــاد فرزند محمد بشــماره ملی 
0870447191 در ششــدانگ یک باب خانه به مســاحت 68/13 متر مربع قســمتی 
از پلاک شــماره 1368 فرعی از 172- اصلی واقــع در بخش 2 قوچان اراضی نظر آباد  
خریداری از مالک رسمی آقای نادعلی حیرانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 

عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را بــه مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/12. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1405/02/27 م.الف137
علی سرایی-رئیس ثبت اسناد واملاک قوچان

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره140460306271010471 
مــورخ 1404/12/25 هیــات  موضــوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه 
پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه رضائی یزدی فرزند احمد بشــماره 
شناسنامه 5101  صادره از مشهد نسبت به ششدانگ اعیان یکباب ساختمان به مساحت 
138/78 متر مربع قســمتی از پلاک شــماره 49- اصلی واقع در گلشور خراسان رضوی 
بخش 9 حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج از محل مالکیت موقوفه میرزا محمد محسن 
رضوی حصه ســید ابوالقاسم اخلاقی فرد که عرصه متعلق به موقوفه میرزا محمد محسن 
رضوی حصه ســید ابوالقاسم اخلاقی فرد و اعیان متعلق به متقاضی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/12. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1405/02/27 م.الف1172
امید خیر خواه -رئیس ثبت اسناد واملاک منطقه 5 مشهد

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 140460306277002576-
1404/12/25 هیــات اول /دوم موضــوع قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی شرکت سیمان زاوه  شناسه ملی 10380345430 در ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 1082/32 متر مربع قسمتی از پلاک 121 اصلی 
واقع در اراضی حمشت آباد خریداری از مالک رسمی مالکیت آقای محمد حسن مختاری 
فرزندحســین محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول: 1405/02/12. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/27 م.الف09
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک احمد آباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۲۶۲۰۰۱۶۲۴ 
هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحدثبتی حوزه ثبت ملک احمد آباد تصرفــات مالکانه بلا معارض 
متقاضی آقای سیدعباس حسینی ملک آباد فرزند سید اصغر بشماره شناسنامه ۲ صادره 
از دریک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۹۲۴۸ متر مربع قسمتی از پلاک ۲۰۹ اصلی 
واقع در اراضی نظر آباد خریداری از مالک رســمی آقای محمد علی رضائی محرز گردیده 
اســت.لذا به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور ســندمالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم 
و پس از اخذ رســید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد.م الف : م الف :762 تاریخ انتشار 

نوبت اول:۱۴۰۵/۰۲/۱۲تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۵/۰۲/۲۸
علی سپهری قربی-رئیس ثبت اسناد و املاک احمدآباد

511/15اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک احمد آباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۲۶۲۰۰۱۱۶۸ 
هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحدثبتی حوزه ثبت ملک احمد آباد تصرفــات مالکانه بلا معارض 
متقاضی خانم زهرا حسن زاده نظر آبادی فرزند صفر علی بشماره شناسنامه ۱۷۴ صادره 
ازدر یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۵۲۵۴مترمربع قســمتی از پلاک ۲۰۹ اصلی 
واقع در اراضی نظر آباد خریداری از مالک رســمی آقای صفر علی حسن زاده نظر آبادی 
محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شــوددر صورتی که اشخاص نسبت به صدور ســندمالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 

تســلیم و پس از اخذرسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م الف :763 تاریخ انتشار نوبت 

اول:۱۴۰۵/۰۲/۱۲تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۵/۰۲/۲۸
علی سپهری قربی-رئیس ثبت اسناد و املاک احمدآباد

511/16اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک احمد آباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی 
واراضی و ساختمانهای فاقد سند رســمی برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۲۶۲۰۰۱۱۶۹ 
هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحدثبتی حوزه ثبت ملــک احمدآبادتصرفــات مالکانه بلا معارض 
متقاضی خانم مریم حسن زاده نظر آبادی فرزند صفر علی بشماره شناسنامه ۵۷۹ صادره 
از دریک قعطه باغ محصور به مساحت ۲۸۰۸ متر مربع قسمتی از پلاک ۲۰۹ اصلی واقع 
در اراضی نظر آباد بخش ۵ مشــهد خریداری از مالک رسمی آقای صفر علی حسن زاده 
نظر آبادی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدورسند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م الف :767تاریخ انتشار نوبت 

اول:۱۴۰۵/۰۲/۱۲تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۵/۰۲/۲۸
علی سپهری قربی-رئیس ثبت اسناد و املاک احمدآباد

511/17اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان اداره
ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک احمد آباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۲۶۲۰۰۱۱۵۷ 
هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحدثبتی حوزه ثبت ملک احمد آباد تصرفــات مالكانه بلا معارض 
متقاضی خانم زهرا حسن زاده نظر آبادی فرزند صفر علی بشماره شناسنامه ۱۷۴ صادره 
از دریک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۶۷۳۶.۷۰ متر مربع قســمتی از پلاک ۲۰۹ 
اصلی واقع در اراضی نظر آبادی خریداری از مالک رسمی آقای صفر علی حسن زاده نظر 
آبادی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تســلیم و پس ازاخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م الف :727تاریخ انتشار نوبت 

اول:۱۴۰۵/۰۲/۱۲تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۵/۰۲/۲۸
علی سپهری قربی-رئیس ثبت اسناد و املاک احمدآباد

511/18اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک احمد آباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی 
واراضی و ساختمانهای فاقد سند رســمی برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۲۶۲۰۰۱۵۱۳ 
هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحدثبتی حوزه ثبت ملک احمد آباد تصرفــات مالکانه بلا معارض 
متقاضی خانم مریم حسن زاده نظر آبادی فرزند صفر علی بشماره شناسنامه ۵۷۹ صادره 
از دریک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۴۴۵۳ متر مربع قسمتی از پلاک ۲۰۹ اصلی 
واقع دراراضی نظر آباد بخش ۵ مشــهد خریداری از مالک رســمی آقای صفر علی حسن 
زاده نظر آبادی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشندمی توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادرخواهد شــد.:728تاریخ 

انتشار نوبت اول:۱۴۰۵/۰۲/۱۲تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۵/۰۲/۲۸
علی سپهری قربی-رئیس ثبت اسناد و املاک احمدآباد

511/19اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک احمد آباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۲۶۲۰۰۱۴۶۷ 
هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحدثبتی حوزه ثبت ملک احمد آباد تصرفــات مالکانه بلا معارض 
متقاضی آقای کریم نوروز زاده فرزند خان محمد بشــماره شناسنامه ۱۱۳۶ صادره از در 
یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۸۸۳/۵۱ متر مربع قسمتی از ۱۳۰ اصلی واقع در 
اراضی قاســم آبادخریداری از مالک رسمی آقای اسماعیل چراغی محرزگردیده است. لذا 
به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
ســند مالکیت صادر خواهد شــد.م الف :729 تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۵/۰۲/۱۲تاریخ 

انتشار نوبت دوم :۱۴۰۵/۰۲/۲۸
علی سپهری قربی-رئیس ثبت اسناد و املاک احمدآباد


